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VALSTS PREZIDENTS EDGARS RINKĒVIČS 
APMEKLĒ LĪVĀNU NOVADU

18. oktobrī Līvānu novadā dar-
ba vizītē viesojās Valsts prezidents 
Edgars Rinkēvičs. Vizītes sākumā 
Valsts prezidents nolika ziedus pie 
Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa, 
godinot 1919. gadā Līvānu Atbrī-
vošanas kaujās kritušo karavīru 
piemiņu, kā arī pie Ukrainā kritušā 
Latvijas karavīra Vitālija Smirnova 
kapavietas.

Prezidents tikās ar Līvānu no-
vada domes vadību un pārrunāja 
aktuālos izglītības un uzņēmēj-
darbības jautājumus, birokrātijas 
mazināšanu, ilgtermiņa attīstību 
reģionos, kā arī līvāniešu līdzdalību 
lēmumu pieņemšanā.

Dienas gaitā Valsts prezidents 
apmeklēja arī Līvānu Stikla un amat-
niecības centru, kur iepazina Līvānu 
stikla vēsturi un vēroja, kā stikla 
pūtēju rokās karstais stikls pārtapa 
skaistā traukā, un  SAC „Rožlejas”, 
uzklausot aprūpes centra klientus.

Vizītes laikā Valsts prezidents 
apmeklēja multifunkcionālo jau-
natnes iniciatīvu centru „Kvartāls”, 
kur tikās ar novada jauniešiem un 
uzklausīja jauniešu idejas, lai uz-
labotu novada sadzīvi un iespējas 
jauniešiem daudzpusīgi attīstīties, 
būt sadzirdētiem. Jaunieši sarunā 
ar Valsts prezidentu aktualizēja tā-
das tēmas kā jauniešu iespējas gūt 
pirmo darba pieredzi, brīvprātīgā 
darba stiprināšana, mācību grāma-
tu trūkums vidusskolas posmā un 
jauniešu tiesības vēlēt pašvaldību 
vēlēšanās no 16 gadiem.

„Līvāni godpilni nes Jauniešu 
galvaspilsētas titulu 2024. gadā. Tas 
ir augsts novērtējums gan novada 
jauniešu līderībai un attieksmei, gan 
pašvaldības rūpēm un piešķirtajiem Valsts prezidents apmeklējot MJIC „Kvartāls”, kur tikās ar novada jauniešiem

Valsts prezidents noliekot ziedus pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa

Oktobrī Līvānu novadu darba 
vizītē apmeklēja Latvijas Valsts pre-
zidents Edgars Rinkēvičs. Biju patī-
kami pārsteigts par prezidenta pla-
šajām zināšanām par mūsu novadu. 
Mani īpaši iepriecināja mūsu nova-
da jauniešu nopietnā attieksme un 
pārdomātie jautājumi tiekoties ar 
Valsts prezidentu. To varēja vērot 
gan prezidentam apmeklējot multi-
funkcionālo jauniešu centru „Kvar-
tāls”, gan Līvānu novada Kultūras 
centru, kur tika aizvadīta tikšanās ar 
novada iedzīvotājiem. Mani ļoti prie-
cē, ka šie talantīgie un labi izglītotie 
jaunieši ir dzimuši, auguši un mācī-
jušies Līvānu novadā. Viņi ir mūsu 
skolu absolventi. Milzīgs paldies visu 
izglītības posmu pedagogiem par ie-
guldīto darbu un tā rezultātiem! Šis 
panākums ir visu mūsu pedagogu 
un jaunatnes darbinieku un paš-
valdības kopīgu pūļu rezultāts. Mēs 
esam uz pareizā ceļa, veidojot no-
vada izglītības sistēmu, kas sniedz 
augstus rezultātus visos posmos – 
no pirmsskolas līdz vidusskolai.

Vēlos izteikt sirsnīgu pateicību 
mūsu novada iestāžu un uzņēmu-
mu vadītājiem un darbiniekiem par 
Valsts prezidenta uzņemšanu, parā-
dot ar ko mūsu novads ir īpašs. Pre-
zidents pauda sajūsmu par uzņē-
mumiem, ko apmeklēja – SIA „Light 
Guide Optics International” un SIA 
„Revima” („Līvānu ķiploks”). Un citādi 
nevarēja būt, jo „Light Guide Optics 
International” ir augsto tehnoloģiju 
uzņēmums, kas kļuvis par pasau-
les mēroga līderi optiskās šķiedras 
izstrādājumu ražošanā, savukārt 
„Revima” ir ģimenes uzņēmums, kas 
darbojas gan lauksaimniecības, gan 
pārstrādes jomā, nepārtraukti attīs-
tās un pārsteidz ar savu radošo pie-
eju un plašo ķiploku produktu klās-
tu. Kā pateicības zīmi par viesmīlību, 
prezidents ir pasniedzis Pateicības 
rakstus gan pašvaldībai, gan visām 
apmeklētajām iestādēm. 

Vizītes laikā izmantoju iespēju 
individuāli aprunāties ar Valsts pre-
zidentu – uzklausīt viņu un paust 
savu viedokli par dažādām nori-
sēm un notiekošo Līvānu novadā 

Andris Vaivods, 
Līvānu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs

PABEIGTA UBAGLĪČA MIKRORAJONA IELU PĀRBŪVE
23. septembrī noslēdzās vērie-

nīgais „Ubaglīča” mikrorajona ielu 
pārbūves projekts, kas tika uzsākts 
2020. gadā. Šis projekts ir viens no 
lielākajiem infrastruktūras projek-
tiem Līvānu novadā pēdējos gados 
un ietvēra visu 17 mikrorajona ielu 
rekonstrukciju, nodrošinot iedzīvo-
tājiem mūsdienīgu, drošu  un videi 
draudzīgu dzīves vidi.

Investīciju projekta mērķis bija 
veikt Līvānu pilsētas Ubaglīča ielu 
atjaunošanu, paaugstinot tā sasnie-
dzamību, nodrošinot kvalitatīvu, 
pieejamu un pievilcīgu dzīves vidi 
iedzīvotājiem, palielinot pilsētas 
pievilcību un tās kā reģionālā attīs-
tības centra potenciālu sociālo un 
ekonomisko aktivitāšu un pakalpo-
jumu nodrošināšanai pilsētas un 
apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem. 

Rezultātā tiek pārbūvētas vi-
sas 17 Ubaglīča mikrorajona ielas, 
kopā 6,794 km garumā – Uzvaras, 
Līču, Draudzības, Jaunās, Vidzemes, 
Rēzeknes, Upes, Dubnas, Alejas, 
Strazdu, Puķu, Stadiona, Brīvības, 
Latgales, Kr. Valdemāra, Siguldas, 
Sofijas ielas. 

Īpaša uzmanība tika pievērsta 
vides ilgtspējībai. Dubnas ielā tika 
izbūvēts lietus ūdens kanalizācijas 
tīkls. Savulaik pašvaldība saņēma 
ļoti daudz iedzīvotāju sūdzību arī 
par gruntsgabalu pārmitrināšanos 
lietavu laikā, jo mikrorajonā ne-
darbojās lietus ūdens novadīšanas 
sistēma. Realizējot projektu, ir iz-
veidota ūdens atvades sistēma un 
pašvaldībā vairs nav saņemtas iedzī-
votājus sūdzības par šo problēmu. 

Visā mikrorajonā tika uzstādīti 
energoefektīvi LED apgaismojuma 

elementi, kas ļaus samazināt ener-
ģijas patēriņu. Veicot ielas pārbūves 
darbus, tika veikti esošo vājstrāvu 
komunikācijas kabeļu pārbūves dar-
bi atbilstoši ielas horizontālajam un 
vertikālajam plānojumam. 

Papildus ielu pārbūvei tika veik-
ta arī apkārtējās vides sakārtošana. 
Kr. Valdemāra ielas pieguļošajā te-
ritorijā tika labiekārtots skvērs ar 
celiņiem, stāvvietu un bērnu rotaļu 
laukumu, padarot to par lielisku at-
pūtas vietu vietējiem iedzīvotājiem.

Būvdarbus veica pilnsabied-

rība „VM VB” par līgumcenu – 
2 871 405,50 eiro. Darbus finansēja 
Līvānu novada pašvaldība, ņemot 
aizņēmumu.

Šis ir viens no nozīmīgākajiem 
pilsētvides attīstības projektiem Lī-
vānos, kāds jebkad realizēts. Jāatzī-
mē, ka Ubaglīcis kļuvis par vienu no 
labiekārtotākajiem mūsu pilsētas 
rajoniem, kur nekustamo īpašumu 
vērtība, ņemot vērā pašvaldības ie-
guldītās investīcijas infrastruktūras 
sakārtošanā, tikai pieaugs. Papildus 
bonuss īpašumu vērtības pieaugu-
mam ir arī iepriekšējos pašvaldības 
projektos ierīkotā ūdensvada un 
kanalizācijas sistēmas izbūve, kas 
ļauj iedzīvotājiem izmantot kvalitatī-
vu dzeramo ūdeni un atvadīties no 
lokālajām, neērtajām kanalizācijas 
sistēmām, pieslēdzoties kopējai sis-
tēmai. 

Kopumā Līvānu novads un tā ie-
dzīvotāji ir ieguvuši lieliski sakārtotu 
infrastruktūru ļoti pievilcīgā privāt-
māju rajonā blakus Dubnai, kas dod 
iespēju Līvāniem pozicionēt sevi kā 
vienu no pievilcīgākajām dzīves un 
darba vietām Latgalē un Latvijā!

resursiem jauniešu iniciatīvām. Šeit 
jauniešiem ļauj pašiem darīt un ie-
saistīties, lai dzīve novadā būtu inte-
resantāka un pilnvērtīgāka,” norādī-
ja Valsts prezidents E. Rinkēvičs.

Novada uzņēmējdarbības vidi 
Valsts prezidents iepazina, apmek-
lējot optiskās šķiedras ražotāju SIA 
„Light Guide Optics International” 
un mājražotāju „Līvānu ķiploks” (SIA 
„Revima”).

Dienas noslēgumā Valsts pre-
zidents tikās ar novada iedzīvotā-
jiem, lai diskutētu par aktuāliem 
jautājumiem, tādiem kā lauku ceļu 
kvalitāte, demogrāfijas politika val-
stī, jaunā vērtēšanas pieeja skolās, 
interneta pārklājuma kvalitāte lau-
ku apvidos, valsts pakalpojumu di-
gitalizācija.
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2024. gada 23. sep-
tembrī Līvānu novada 
pašvaldība parakstīja 
vienošanos ar Centrā-
lo fi nanšu un līgumu 
aģentūru par Eiropas Savienības 
fonda projekta „Rudzātu parka te-
ritorijas labiekārtošana Rudzātu pa-
gastā, Līvānu novadā” īstenošanu.

Projekta mērķis ir publiskās 
ārtelpas attīstīšana pilsētu funkcio-
nālajās teritorijās, uzlabojot dzīves 
vides kvalitāti un palielinot sabied-
rības drošību.

Projekta ietvaros plānotās dar-
bības: autostāvvietas izbūve; celiņu 
un laukumu izveide, t. sk. piemiņas 
vietas, ugunskura un atpūtas vietas, 
skatu laukumiņa izveide; labiekārto-
jumu uzstādīšana – atpūtas soliņi, 
galdi, velosipēdu novietne u.c.; ap-
zaļumošanas veikšana; parka ap-
gaismojuma ierīkošana.

Kopējās projekta izmaksas ir 

345 613,52 EUR, no 
kurām 293 771,49 
EUR ir ERAF fi nansē-
jums un 51 842,03 
EUR ir Līvānu novada 

pašvaldības līdzfi nansējums.
Projektu plānots īstenot līdz 

2025. gada 31. decembrim.
Projekts „Rudzātu parka te-

ritorijas labiekārtošana Rudzā-
tu pagastā, Līvānu novadā” Nr. 
5.1.1.3/1/23/A/048 tiek īstenots Ei-
ropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 
5.1.1. specifi skā atbalsta mērķa 
„Vietējās teritorijas integrētās soci-
ālās, ekonomiskās un vides attīstī-
bas un kultūras mantojuma, tūris-
ma un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. 
specifi skā atbalsta mērķa pasāku-
ma „Publiskās ārtelpas attīstība” 
ietvaros ar Eiropas Reģionālā attīstī-
bas fonda (ERAF) fi nansējumu.

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 
CENTRĀLĀ PĀRVALDE SAŅEM 
STATUSU „ĢIMENEI DRAUDZĪGA 
DARBAVIETA”

Sabiedrības integrāci-
jas fonda īstenotās prog-
rammas „Ģimenei drau-
dzīga darbavieta” statusu 
ieguvusi Līvānu novada 
pašvaldības Centrālā pār-
valde. 

Iniciatīvas mērķis ir 
godināt ģimenēm drau-
dzīgākos darba devējus, iekļaujot 
ne tikai privātuzņēmumus, bet arī 
valsts un pašvaldību iestādes un ne-
valdības organizācijas, līdztekus vei-

cinot darba vides attīstību 
Latvijā. Līvānu novada paš-
valdības Centrālā pārvalde 
novērtēta kā darba devējs, 
kas apliecinājis rūpes par 
savu darbinieku labbūtību 
un sekmējuši darbinieku 
ģimenes un darba dzīves 
saskaņošanu.

Esam gandarīti, ka mūsu cen-
tienus ģimenei draudzīgas darba 
vides veidošanā ir novērtējuši arī 
eksperti!

LĪVĀNU NOVADS UN MAŽEIĶI STIPRINA 
SADARBĪBU, LAI UZLABOTU PAKALPOJUMU 
PIEEJAMĪBU LAUKU REĢIONOS

Līvānu novada pašvaldības speciālisti tiekas ar Lietuvas partneriem 

15. oktobrī Līvānu novada 
pašvaldības speciālisti devās dar-
ba vizītē uz Mažeiķiem, lai kopā 
ar Lietuvas partneriem apspriestu 
ambiciozā projekta „Mobilā daudz-
pakalpojumu koncepcijas izstrāde 
sociāli mazaizsargātām grupām 
Līvānos un Mažeiķos” turpmāko 
īstenošanu.

Šis unikālais projekts, kas tiek 
fi nansēts no Interreg VI-A Latvi-
jas–Lietuvas pārrobežu sadarbības 
programmas, ir vērienīgs solis ceļā 
uz labāku dzīves kvalitāti un pakal-
pojumu pieejamību lauku reģionos 
abās valstīs.

Projekta ietvaros tiks izstrā-
dāts inovatīvs risinājums – mobilais 
klientu apkalpošanas centrs, kas 
dos iespēju sniegt dažādus pašval-
dības un sociālos pakalpojumus tie-
ši iedzīvotāju mājās. Šis pilnvērtīgi 
aprīkotais elektrobusa veida centrs 
būs īpaši noderīgs senioriem, cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām un tiem, 
kuriem ir grūtības nokļūt līdz pakal-

pojumu sniedzējiem.
Darba vizītes laikā Līvānu nova-

da un Mažeiķu pārstāvji apsprieda 
projekta īstenošanas detaļas un vie-
nojās par turpmākajiem darbības 

soļiem. Šī sadarbība ļaus abām paš-
valdībām efektīvāk izmantot pieeja-
mos resursus un nodrošināt kva-
litatīvākus pakalpojumus saviem 
iedzīvotājiem.

LĪVĀNU NOVADĀ UZSĀKTI 
APGAISMOJUMA IZBŪVES DARBI 

2023. gadā SIA „Vi-
des investīciju fonds” 
apstiprināja Līvānu 
novada pašvaldības ie-
sniegto projektu „Viedo 
apgaismojuma tehno-
loģiju uzstādīšana Līvānu novadā” 
(ar identifi kācijas Nr. EKII-7/28) 
emisijas kvotu izsolīšanas fi nanšu 
instrumenta atklātajā projektu kon-
kursā „Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldību publisko 
teritoriju apgaismojuma infrastruk-
tūrā”, tādējādi nodrošinot fi nansē-
juma piesaisti 65% apmērā no ko-
pējām projekta izmaksām.

Projekta mērķis ir siltumnī-
cefekta gāzu emisiju samazināšana 
un energoefektivitātes uzlabošana 
Līvānu publisko teritoriju apgaismo-
juma infrastruktūrā nomainot Na 
gāzizlādes gaismekļus uz 364 LED 
gaismekļiem ar viedo vadību un 62 
balstus šādās Līvānu novada paš-
valdības publiskajās teritorijās: Līvā-
nos, Upeniekos, Sutros, Rudzātos, 
Zundānos, Jaunā muižā, Rožupē.

Šobrīd būvdarbu ietvaros tiek 
veikta ielu apgaismojuma 62 balstu 
nomaiņa / pārbūve Atpūtas, Celtu-
ves, Daugavpils, Krasta, Vecbaznī-
cas, Blaumaņa, Vecskolas, Lauku 
ielās Līvānos un Uzvaras ielā 5, Sut-

ros, Sutru pagastā.
Lai nodrošinātu būv-

darbu veikšanu bez trau-
cējumiem un garantētu 
drošību visiem satiksmes 
dalībniekiem, lūdzam 

transportlīdzekļu īpašniekus ne-
novietot savus transportlīdzekļus 
brauktuves malās būvdarbu zonā.

Tāpat aicinām visus iedzīvotā-
jus un apmeklētājus ievērot noteik-
tos drošības pasākumus būvdarbu 
zonā, lai izvairītos no nelaimes gadī-
jumiem un nodrošinātu raitu darbu 
norisi.

Projekta īstenošanas rezultātā 
samazināsies elektroenerģijas patē-
riņš, samazināsies siltumnīcefekta 
gāzu emisijas, kā arī novada iedzī-
votājiem būs nodrošināts kvalitatīvs 
ielu apgaismojums, kas mazinās 
dažādus nelaimes gadījumus (avā-
rijas, traumas u.c.) uz ielām. Plāno-
tais elektroenerģijas ietaupījums ir 
264.187 MWh/gadā, bet aprēķinā-
tais CO2 ietaupījums – 28.796 ton-
nas gadā.

Būvdarbus veic SIA „Liepājas 
energomontāža” un SIA „Baltijas 
energomontāža”, savukārt gais-
mekļus nodrošinās SIA „VIZULO”. 

Darbus plānots pabeigt līdz šī 
gada beigām.

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Daugavpils nodaļas dar-
binieki pieņem Līvānu novada   ie-
dzīvotājus divas reizes mēnesī Lī-
vānos, Domes ielā 3, 2. stāvā, 201. 
kabinetā.

Lai varētu nomainīt nederīgu 
personu apliecinošu dokumentu, 
kuram beidzies derīguma termiņš, 
vai saņemtu dokumentu pirmo 
reizi, nepieciešams iepriekšējs pie-
raksts. To var izdarīt klātienē Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Līvānos, Rīgas 
ielā 77, vai zvanot pa tālr. 25441441

PERSONU APLIECINOŠU DOKUMENTU 
NOFORMĒŠANA LĪVĀNU NOVADĀ

Šobrīd ir iespējams pierakstī-
ties uz 13. novembri, 27. novembri 
un 11. decembri personu apliecino-
ša dokumenta – pases vai eID kar-
tes noformēšanai.

Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvalde informē, ka no 2025. gada 
plānots pakāpeniski mainīt maksu 
par pasu un eID karšu izsniegšanu 
– no 2025. gada 1. janvāra un no 
2026. gada 1. janvāra. Plānots, ka 
no nākamā gada standarta maksa 
par pases izgatavošanu celsies par 
10 EUR, bet gadu vēlāk nodevas kā-
pums būs 6 EUR. Līdzīgi izlīdzināts 

kāpums būs nodevai par eID kartes 
izgatavošanu – no nākamā gada 
cena celsies par 10 EUR, bet gadu 
vēlāk nodevas kāpums būs 5 EUR. 
Tiks saglabāti visi valsts nodevu at-
vieglojumi par personu apliecinošu 
dokumentu izsniegšanu – bērnam 
vai jaunietim līdz 20 gadu vecu-
mam, pensionāriem, kā arī perso-
nām ar I vai II grupas invaliditāti. 
Šīm sabiedrības grupām nodeva 
par personu apliecinoša dokumen-
ta izgatavošanu standarta kārtībā 
celsies par 5 EUR gan 2025. gadā, 
gan 2026. gadā.

APSTIPRINĀTS PROJEKTS 
„RUDZĀTU PARKA TERITORIJAS 
LABIEKĀRTOŠANA RUDZĀTU 
PAGASTĀ, LĪVĀNU NOVADĀ”

IEVIESTAS IZMAIŅAS REĢIONĀLO AUTOBUSU 
MARŠRUTOS PREIĻI–RUDZĀTI–LĪVĀNI UN 
LĪVĀNI–STIKLĒRI 

No šā gada 8. oktobra ieviestas 
izmaiņas divos reģionālo autobusu 
maršrutos Latgalē – Preiļi–Rudzāti–
Līvāni un Līvāni–Stiklēri. Tādējādi ir 
iespēja sabalansēt autobusu šofe-
ru darba un atpūtas laikus, nemazi-
not iespēju nodrošināt sabiedrisko 
transportu atbilstoši pasažieru va-
jadzībām.

Reģionālās nozīmes maršrutā 
nr. 6924 Preiļi–Rudzāti–Līvāni  au-

tobuss rīta reisā, izbraucot no pie-
turas Līvāni plkst. 8.10 brauks līdz 
pieturai Rudzātu skola, bet no tās 
izbrauks plkst. 8.50. Abi reisi pa-
sažieriem pieejami mācību laikā 
darba dienās, no pirmdienas līdz 
piektdienai.

Reģionālās nozīmes maršrutā 
nr. 6976 Līvāni–Stiklēri  tiek slēgti 
divi trešdienu pēcpusdienu reisi – 
no Līvāniem plkst. 15.35 un no Stik-

lēriem plkst. 16.15. To vietā būs rei-
si plkst. 16.55 no Līvāniem un plkst. 
17.35 no Stiklēriem (kā pārējās dar-
ba dienās), līdz ar to turpmāk no 
pirmdienas līdz piektdienai auto-
buss pēcpusdienās kursēs vienādi.

Reģionālā sabiedriskā trans-
porta pakalpojumus minētajos au-
tobusu maršrutos nodrošina SIA 
„Tukuma Auto”.

Pēc Turku pagasta valdes priekš-
likuma, tika organizēta iedzīvotāju 
aptauja, lai noskaidrotu iedzīvotāju 
vēlmes attiecībā uz piemērotāko vie-
tu Pagastu apvienības pakalpojumu 
sniegšanai Turku pagastā.

Pamatojoties uz iedzīvotāju 
aptaujas rezultātiem un saskaņā ar 
2024. gada 31. oktobra Līvānu no-

MAINĪTA PAGASTU APVIENĪBAS PAKALPOJUMU 
SNIEGŠANAS VIETA TURKU PAGASTĀ

vada pašvaldības domes lēmumu, 
sākot ar š.g. 19. novembri Līvānu 
novada Pagastu apvienības pakal-
pojumu sniegšanas vieta Turku 
pagasta administratīvajā teritorijā 
tiek noteikta adresē: „Saieta nams 
Turki”, Turki, Turku pagasts, Līvānu 
novads, LV-5312.

Minētajā adresē sākot ar š.g. 

19. novembri iedzīvotājus pieņems 
arī Sociālā dienesta un Bāriņtiesas 
speciālisti, nodrošinot iespēju sa-
ņemt iestāžu sniegtos pakalpoju-
mus, kā arī notiks Turku pagasta 
valdes sēdes.

Ar š.g. 16. novembri līdzšinējā 
Turku pagasta pārvaldes ēka Zun-
dānu tautas namā būs slēgta!

PAŠVALDĪBAS VADĪBA APMEKLĒ IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
17. un 18. septembrī Līvānu 

novada domes priekšsēdētājs An-
dris Vaivods, priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle, izpilddirektors 
Aldis Džeriņš un Izglītības pārval-

des vadītāja Ilze Vanaga apmeklēja 
Līvānu novada izglītības iestādes, 
lai neformālā gaisotnē izrunātu 
aktuālos problēmjautājumus un 
vajadzības.

Tāpat būtiski noskaidrot, kādi 
darbi katrā izglītības iestādē jāveic 
steidzami un kam jāpievērš uzma-
nība, plānojot 2025. gada pašvaldī-
bas budžetu.
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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA
turpinājums no 1. lpp.

un Latvijā kopumā.
Klāt novembris, kas iezīmē ru-

dens noslēgumu. Rudens labvēlīgie 
laika apstākļi ir ļāvuši lauksaim-
niekiem un būvniekiem veiksmīgi 
pabeigt visus sezonas darbus. Arī 
pašvaldība ir izmantojusi šo laiku liet-
derīgi, pabeidzot visus plānotos pro-
jektus un jau esam ieplānojuši pro-
jektus un darbus nākamajam gadam.

Ir pabeigts apjomīgais Līvānu 
Ubaglīča rajona ielu pārbūves pro-
jekts, ielas pieņemtas ekspluatācijā, 
pabeigta gājēju un veloceliņa izbūve 
līdz Grīvas aktīvās atpūtas parkam, 
tuvojas noslēgumam projekts, kurā 
plānota apgaismojuma lampu no-
maiņa visā novada teritorijā – pilsētā 
un lauku teritorijā, kas nodrošinās 
ne tikai ekonomisku, bet arī kvali-
tatīvu ielu un ceļu apgaismojumu, 
veikta apgaismojuma izbūve arī 
Daugavas, Grīvas un Jersikas ielās. 
Un šie ir tikai lielākie un iedzīvotāju 

acīm pamanāmākie projekti. 
Daudz esam strādājuši arī pie 

jaunajiem projektiem, kurus plāno-
jam uzsākt nākamgad. Apstiprināts 
projekts gājēju tilta pār Dubnu Lī-
vānos atjaunošanai un pieguļošās 
teritorijas labiekārtošanai. Otrs 
projekts, kuru plānojam īstenot nā-
kamajā sezonā, ir Līvānu pussalas 
teritorijas labiekārtošana. Pussalas 
labiekārtošanas tehniskais pro-
jekts, kā jūs zināt, jau ir izstrādāts, 
un šobrīd projekta ietvaros plāno-
jam veikt pussalas labiekārtošanas 
pirmo posmu – upju krastu nostip-
rināšanu, pludmales, atpūtas vietu 
un gājēju celiņa ierīkošanu pussalas 
teritorijā. Nākamais no apstiprinā-
tajiem projektiem ir Rudzātu parka 
labiekārtošana. Šī projekta ietvaros 
ir plānots veidot parka ainavisko 
daļu un aktīvās atpūtas zonas 2521 
m2 platībā. Tāpat parkā taps piemi-
ņas vieta, ugunskura un atpūtas vie-
tas, skatu laukumiņš, gājēju celiņi, 
autostāvvieta. Tiks veikta arī parka 

apgaismojuma ierīkošana. 
Vēl nākamgad projektu ietvaros 

plānota apgaismojuma nomaiņa Lī-
vānu novada izglītības iestādēs un 
Lūzenieku pamatskolas sporta un 
materiāli tehniskās bāzes pilnvei-
došana, kā arī daudzas mazāka ap-
joma iniciatīvas. Tāpat šobrīd notiek 
darbs pie liela projekta vairāk kā 2 
miljonu euro apmērā, ko iesniegsim 
nākamā gada sākumā. Ja projekts 
tiks apstiprināts, tad par Eiropas Sa-
vienības fonda finansējumu un paš-
valdības līdzfinansējumu tiks veikta 
Līvānu pilsētas Rīgas ielas (posmā 
no Biedrības ielas krustojuma līdz 
pilsētas robežai) un Zaļās ielas (pos-
mā no Domes ielas krustojuma līdz 
Raiņa ielas krustojumam) asfalta se-
guma atjaunošana.

Skatoties uz to, cik daudz esam 
paveikuši un cik daudz vēl ir plānots, 
ir grūti piekrist apgalvojumiem, ka 
Līvānos nekas nenotiek.

Nesen Latgali apmeklēja sa-
tiksmes ministrs Kaspars Briškens, 

kurš Latgalē reģionālajā vizītē bija 
pirmo reizi. Runājām par Latgales 
ceļiem, kuri ir valsts nozīmes ceļi – 
kādā stāvoklī tie ir, un, kas būtu da-
rāms, lai situāciju uzlabotu. Es per-
sonīgi runāju ar ministru par mūsu 
novada ceļiem – Dzintaru ceļu un 
Špogi–Arendole–Rimicāni–Rožupe 
ceļu. Runāju par to, ka šī pēdējā 
minētā ceļa atjaunošana jau pirms 
diviem gadiem bija ieplānota valstī 
kā prioritāra, un ko mēs kā pašval-
dība iesniedzām Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijai 
(tagad: Viedās administrācijas un 
reģionālās aizsardzības ministrijai). 
Diemžēl, nezināmu apstākļu dēļ šis 
jau izstrādātais tehniskais projekts 
„nogulēja” kādā ministrijas atvilktnē 
divus gadus.  Šobrīd izdevies panākt, 
ka pie šī jautājuma atgriežas.

Vēl, runājot par aktuālo novadā 
– noslēgumam tuvojas Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta 
depo būvniecība Līvānos, uzsākti 
darbi pie CSDD tehniskās apskates 

SUMINĀTI LĪVĀNU NOVADA UZŅĒMĒJU, LAUKSAIMNIEKU UN AMATNIEKU 
GADA BALVAS IEGUVĒJI

Līvānu novada uzņēmēju, lauksaimnieku un amatnieku gada balvas ieguvēji

Sagatavoja: Grigorijs Eniņš, 
Sutru kultūras nama vadītājs

26. oktobrī Sutru kultūras 
namā tika sumināti Līvānu novada 
uzņēmēju, lauksaimnieku un amat-
nieku gada balvas ieguvēji. Šogad 
tika apbalvoti astoņi izcili preten-
denti, kuri ar savu ieguldījumu ir 
veicinājuši vietējās sabiedrības at-
tīstību un uzņēmējdarbību:
•	 Jānis Spūlis (Z/s „Jaunbērzi-

ņi”) – par nozīmīgu ieguldījumu 
graudkopības nozarē un ģime-
nisko vērtību saglabāšanu Jersi-
kas pagastā;

•	 Jānis Korsaks (Z/s „Kļausola”) 
– par nozīmīgu ieguldījumu 
graudkopības nozarē un Eiropas 
Lauksaimniecības Fonda lauku 
attīstībai finansējuma apgūšanu 
saimniecības izaugsmei;

•	 Antons Korsaks (z/s „Kalna Son-
dori”) – par veiksmīgu bioloģisko 
saimniekošanu biškopībā Sutru 
pagastā;

•	 Jānis Pundurs (Z/s „Irbenājs”) 

– par ilggadēju un mērķtiecīgu 
darbu Rožupes stādaudzētavas 
attīstībā un veiksmīgu stādu 
tirdzniecību Rožupes pagastā;

•	 Dace Jankovska (Labsajūtas 
komplekss „Avotiņš”) – par 
mērķtiecīgu darbu labsajūtas 
kompleksa „Avotiņš” attīstīšanā 

Jersikas pagastā;
•	 Rudzīšu-Griķu ģimene (Edgars 

Griķis, Marika Rudzīte-Griķe, 
Emerita Rubine, Māra Rudzī-
te, Marta Griķe) – par piemē-
ru uzņēmīgai, neatlaidīgai un 
pašaizliedzīgai rīcībai ģimenes 
sadarbībā uzņēmējdarbībā un 

sabiedriskajās aktivitātēs;
•	 SIA „Revima” – gada zīmols Līvā-

nu novadā – „Līvānu ķiploks”;
•	 Grigaļu ģimene (SIA „Rasa Bota-

nicals”) – par produktu ar augstu 
pievienoto vērtību radīšanu no 
vietējām izejvielām.

Savukārt par īpašu vakara at-

mosfēru parūpējās vakara vadītājs 
– mūziķis Kristaps Rasims, kura 
sniegumu papildināja jauniešu 
deju kolektīva „Daidala” dejotāji.

Pasākuma ietvaros klātesoša-
jiem bija iespēja piedalīties loterijas 
izlozē, kurā tika izlozētas vērtīgas 
balvas, ko bija sarūpējuši Līvānu 
novada uzņēmēji. Paldies par at-
balstu SIA „Līvānu veterinārais ser-
viss”, SIA „ANIV”, SIA „Līvānu kūd-
ras fabrika”, SIA „Rasa Botanicals”, 
SIA „Lauris K” aptieka, SIA „Agrolat-
gale plus”, SIA „Daugulis & Partne-
ri”, SIA „Ekovol” („Burgērija Līvani”), 
SIA „Glear” („Jersikas čipsi”), LLKC 
Preiļu birojam, Marikai Rusiņai un 
Aijai Bitinas. Tāpat pasākuma ap-
meklētāji varēja baudīt dažādas 
aktivitātes: darbojās karikatūriste, 
piedāvājot jautrus un oriģinālus zī-
mējumus, kā arī bija pieejamas vir-
tuālās realitātes brilles, foto stūrītis 
un karaoke, kas visiem nodrošināja 
jautrību un izklaidi.

Paldies visiem, kuri piedalījās 
un atbalstīja pasākumu! 

16. oktobrī Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs An-
dris Vaivods uzņēma Lielbritānijas vēstnieku Latvijā Polu Bramelu (Paul 
Brummell). Vizītes laikā abas puses apsprieda dažādus jautājumus, īpa-
šu uzmanību pievēršot uzņēmējdarbības videi, Līvānu stikla vēsturiskajai 
lomai, izglītības iespējām un infrastruktūras attīstībai.

No kreisās: Lielbritānijas vēstnieks Latvijā Pols Bramels un Līvānu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods

LĪVĀNUS APMEKLĒ LIELBRITĀNIJAS 
VĒSTNIEKS LATVIJĀ 2025. gada vasarā Eiropas 

čempionāts basketbolā notiks tie-
ši pie mums – Latvijā. Tieši tāpēc 
Latvijas Basketbola savienība un 
visa Eiropas čempionāta rīkotāju 
komanda veido trofejas tūri pa 
visu Latviju. 

18. oktobrī Līvāni kļuva par 
vienu no FIBA „EuroBasket 2025” 
Trofejas tūres pieturvietām, snie-
dzot basketbola līdzjutējiem 
unikālu iespēju aplūkot presti-
žo EuroBasket trofeju. Ikvienam 
interesentam „EuroBasket 2025” 
trofeju bija iespēja apskatīt pie 
Līvānu novada Kultūras centra un 
Līvānu 1. vidusskolas sporta zālē, 
kur norisinājās aizraujoša basket-
bola spēle starp komandām „BK 
Līvāni/BJSS” un „RSU/VEF Rīga”. 

Jaunais kauss ir FIBA „Euro-
Basket” galvenās trofejas trešā 
versija (pirms Otrā pasaules kara, 
kad titulus izcīnīja Latvijas un Lie-
tuvas valstsvienības, čempioniem 
tika pasniegtas rīkotāju sagādātas 
balvas). To izstrādājusi Lielbritāni-
jas radošā aģentūra „Radiant Stu-
dios” un sudrabkalis Tomass Laits 
(Thomas Lyte). Trofeja ir 26,5 cen-

FIBA EUROBASKET 2025 TROFEJAS TŪRE LĪVĀNOS

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs kopā ar Līvānu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Andri Vaivodu, Līvānu novada Kultūras centra direktori Sanitu 
Pinupi un direktores vietnieci Leilu Alijevu

timetrus augsta, sudraba trauka 
diametrs ir 25 centimetri, un tās 
apdare imitē basketbola bumbas 
tekstūru. Pamatnē iegravēti visu 
iepriekšējo turnīru uzvarētāji.

„EuroBasket 2025” trofejas 
tūre turpināsies arī citās Latvijas 
pilsētās, sniedzot iespēju līdzjutē-
jiem visā valstī piedalīties šajā vēs-

turiskajā notikumā un sajust „Euro-
Basket” atmosfēru vēl pirms lielā 
turnīra. Eiropas vīriešu basketbola 
čempionāta finālturnīrs būs viens 
no 2025. gada lielākajiem sporta 
notikumiem Eiropā, tas norisinā-
sies no 2025. gada 27. augusta līdz 
14. septembrim četrās valstīs – Lat-
vijā, Polijā, Kiprā un Somijā.

stacijas būvniecības. ALTUM izska-
tīšanai ir iesniegta iecere vienas Lī-
vānu pilsētas nepabeigtās daudzdzī-
vokļu mājas atjaunošanai, ko plāno 
veikt privātuzņēmējs. Būvniecības 
darbi varētu uzsākties nākamvasar, 
par ko informēsim plašāk.

Novembris ir Latvijas valsts 
svētku mēnesis. Šajos svētkos mēs 
pieminam tos, kuri cīnījās par Latvi-
jas brīvību un pateicamies tiem, kuri 
šodien veido mūsu valsts nākotni. 
Vēlos pateikties katram no jums: 
par jūsu darbu, jūsu idejām, sap-
ņiem, ierosinājumiem. Bez tā nekas 
nevarētu tikt īstenots! Noslēgumā 
gribu teikt A. Sent-Ekziperī vārdiem, 
kuriem pilnībā piekrītu: „Būt cilvē-
kam tieši nozīmē būt atbildīgam. Tas 
nozīmē izjust kaunu par postu, kas, 
šķiet, nav no mums atkarīgs. Tas no-
zīmē lepoties ar uzvaru, ko guvuši 
mūsu biedri. Tas nozīmē apzināties, 
ka, nolikdami vietā savu akmeni, 
mēs palīdzam celt pasauli”.
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18. NOVEMBRĪ TIKS GODINĀTI ATZINĪBAS RAKSTU SAŅĒMĒJI
31. oktobrī kārtējā Līvānu nova-

da domes sēdē, izskatot iedzīvotāju 
un organizāciju iesniegtos priekš-
likumus, deputāti apstiprināja Lī-
vānu novada pašvaldības domes 
apbalvojuma „Atzinības raksts” 
saņēmējus. Par nozīmīgu ieguldīju-
mu  Līvānu  novada  attīstībā,  par  
sasniegumiem  novada  sociālajā,  
izglītības,  kultūras, sporta  un  taut-
saimniecības jomā, pilsonisko un 
sabiedrisko aktivitāti un pozitīva Lī-
vānu novada  tēla veidošanu apbal-
vojumu saņems:

•	 JĀNIS MAGDAĻENOKS – 
fotogrāfs – par būtisku ieguldījumu 
Līvānu novada sabiedrisko notiku-
mu atspoguļošanā vairāku gadu 
desmitu garumā, dokumentējot un 
arhivējot sabiedriskos notikumus 
fotogrāfijās, kā arī piedaloties sa-
biedriski nozīmīgos projektos un 
izstādēs, 

•	 LELDE ZNOTIŅA – pirms-
skolas izglītības pedagoģe – par ilg-
gadēju ieguldījumu pirmsskolas iz-
glītības darbā, radošu, interesantu, 
uz mērķi orientētu mācību procesa 

nodrošināšanu pirmsskolas bērnu 
izglītošanā,

•	 ALEKSANDRS LOGVINS – 
stikla pūtējs – par ilggadēju iegul-
dījumu unikālas amatu prasmes – 
stikla pūtējs – tradīcijas saglabāšanā 
un attīstīšanā,

•	 SKAIDRIS SKUTELIS – Līvā-
nu novada jaunietis – par nozīmīgu 
ieguldījumu Līvānu novada basket-
bola jomas popularizēšanā, spēļu 
organizēšanā un tehniskajā no-
drošināšanā, veselīga dzīvesveida 
popularizēšanā un pozitīva Līvānu 
novada tēla veidošanā,

•	 MIRDZA STARE – ģimenes 
ārste – par nesavtīgu, ilggadēju un 
pašaizliedzīgu ģimenes ārstes dar-
bu, ieguldījumu pacientu atveseļo-
šanā un rūpēm par Līvānu novada 
iedzīvotāju veselību,

•	 ALEKSANDRS MITINS – Lī-
vānu novada jaunietis – par lab-
darības sporta spēļu basketbolā 
un futbolā organizēšanu, iesaistot 
plašu jauniešu auditoriju, Ziedot.lv 
akcijas „Mazo sirsniņu cerības” un 
Bērnu slimnīcas fonda atbalstam 

smagi slimu bērnu ārstēšanai, par 
spēju motivēt jauniešus līdzcilvēku 
atbalstam un vairot labdarības ide-
jas sabiedrībā,

•	 SIA „SALTUMS 2” – par ne-
savtīgi sniegto atbalstu Līvānu no-
vada kultūras, izglītības un sporta 
norisēm un Līvānu novada popula-
ritātes veicināšanu,

•	 INĀRA MOŽAJEVA – Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta feldšere – par nekavējoties 
sniegto pirmo medicīnisko palīdzī-
bu kritiskā situācijā, ārpus sava dar-
ba laika un vietas, nesavtīgi glābjot 
cilvēka dzīvību, 

•	 LABSAJŪTAS KOMPLEKSS 
„AVOTIŅŠ” – par straujo izaugsmi, 
kļūstot par vienu iecienītākajām 
tūrisma un atpūtas kompleksiem 
reģionā, gada laikā piesaistot vairāk 
kā 5000 viesu, realizējot vairākus 
LEADER projektus un veicinot lauku 
tūrisma attīstību Līvānu novadā,  

•	 SIA „RUDZĀTS” – par 16 
gadu laikā ieguldīto uzņēmuma 
attīstībā, kļūstot par lielāko un mo-
dernāko lauku saimniecību Līvānu 

novadā, par atsaucību sabiedrības 
vajadzībām un finansiālu atbalstu 
iedzīvotājiem nozīmīgu aktivitāšu 
īstenošanā, 

•	 Svinību telpas „Mirklis” 
radītājas INGUNA UN ILUTA CIVKO-
RES  – par veiksmīgu startu uzņē-
mējdarbībā un atpūtas klāsta dažā-
došanu Līvānos, 

•	 SIA „LIGHT GUIDE OPTICS 
INTERNATIONAL” – par nozīmīgu 
ieguldījumu novada ekonomiskās 
izaugsmes veicināšanā, pasaules 
līmenī attīstot šķiedras optikas in-
dustriju, un sakarā ar uzņēmuma 
20 gadu jubileju.

Ar Līvānu novada domes Pa-
godināšanas rakstu tiks apbalvots 
Mārcis Rukmanis – Līvānu novada 
Kultūras centra gaismotājs – par 
izloloto un realizēto ideju kopš 
2021.gada valsts svētku laikā iz-
gaismot Līvānu augstāko punktu, 
kam ir simboliska nozīme – Līvānu 
ūdenstorni – un tajā pacelto Latvi-
jas Valsts karogu, tādējādi uzsverot 
dzimtās zemes mīlestību un dros-
mīgi realizējot iecerēto ideju jebkā-

dos laika apstākļos. 
Līvānu novada domes Atzinības 

raksti un Pagodināšanas raksts tiks 
pasniegti 18. novembrī plkst. 14.00 
Līvānu novada Kultūras centrā Lat-
vijas Republikas Proklamēšanas ga-
dadienai veltītā sarīkojuma laikā. 

Pasākumā tiks godināti arī Līvā-
nu novada uzņēmēju konkursa „Lī-
vānu novads VAR” laureāti: Inguna 
Civkore, Aurēlija Jablonska, Sintija 
Jačmenkina un Viāna Barkāne. 

Pēc apsveikumu daļas vakaru 
turpinās neaizmirstams svētku kon-
certs! Uz Līvānu novada Kultūras 
centra skatuves kāps Latvijas džeza 
zvaigzne – viens no profesionālāka-
jiem džeza orķestriem Latvijā – „Mi-
rage Jazz Orchestra”, Līvānu novada 
Kultūras centra koris „Rubus”. vo-
kālā studija „Spurgaliņas” un solisti 
Anmary, Andris Ābelīte, Sandis Ulpe 
un Leila Alijeva. Koncertu dāvina Lī-
vānu novada pašvaldība, ieeja – bez 
maksas. 

Pēc koncerta aicinām visus uz 
kopīgu svētku kūkas baudīšanu!

NOVADA PAGASTOS TIKS PASNIEGTI LĪVĀNU NOVADA DOMES 
PAGODINĀŠANAS RAKSTI

Par labu darbu un sabiedrisko 
aktivitāti Latvijas Republikas Prok-
lamēšanas 106. gadadienas svinī-
gajos pasākumos pagastos novada 
iedzīvotājiem tiks pasniegti Līvānu 
novada domes Pagodināšanas 
raksti. 

15. novembrī plkst. 19.00 Tur-
ku saieta namā ar Līvānu novada 
domes Pagodināšanas rakstu ap-
balvos Turku pagasta iedzīvotājus: 

•	 Janīnu Usāri – par augstu 
atbildības sajūtu un profesionalitā-
ti izglītības jomā, par nesavtīgu ie-
guldījumu Jaunsilavas pamatskolas 
attīstībā;

•	 Valdu Pūcīti – par kultūras 
vērtību saglabāšanu un nodošanu 
nākamajām paaudzēm un ilggadē-
ju darbību folkloras kopā „Turki”;

•	 Žannu Vilcāni – par garīgo 
vērtību un kultūras tradīciju sagla-
bāšanu, kopšanu, popularizēšanu 
un aktīvu dalību folkloras kopā 
„Turki”;

•	 SIA „Salika” (Kaspars Rok-
jāns) – par ieguldījumu uzņēmēj-
darbības attīstīšanā  laukos un 
jaunu darbavietu radīšanu Turku 
pagastā;

•	 Z/s „Kāpnes” (Artūrs Fo-
kins) – par lauksaimniecības noza-
res attīstīšanu, aktīvu līdzdarboša-
nos vides un infrastruktūras sakār-

tošanā  Turku pagastā;
•	 Kristīni Kirilovu – par ilg-

gadēju darbu pašvaldībā un iegul-
dījumu Turku pagasta attīstībā;

•	 Ņinu Cakuli – par ilgga-
dēju darbu Zundānu TN un aktīvu 
darbību pagasta sabiedriskajā dzī-
vē;

•	 Ināru Kokinu – par ilgga-
dēju darbu un ieguldījumu sociālo 
pakalpojumu nodrošināšanā pa-
gastu iedzīvotājiem.

16. novembrī plkst. 12.00 Ro-
župes kultūras namā ar Līvānu no-
vada domes Pagodināšanas rakstu 
apbalvos Rožupes pagasta iedzīvo-
tājus: 

•	 Usānu ģimeni (Aiga un 
Matīss Usāni) – par latviskās dzīves-
ziņas un kultūras tradīciju kopšanu 
un popularizēšanu, patriotisma ie-
audzināšanu jaunajā  paaudzē;

•	 Edmundu Vilcānu – par 
neatlaidību un sekmīgu mērķu rea-
lizāciju uzņēmējdarbības attīstīša-
nā laukos;

•	 Sandru Pudāni – par aug-
stu atbildības sajūtu un profesio-
nalitāti sociālās aprūpes jomā Līvā-
nu novadā;

•	 Martu Vilcāni – par augstu 
atbildības sajūtu un profesionalitā-
ti, par interešu izglītības pilnveido-
šanu Rožupes pamatskolā;

•	 Ilutu Daugavieti – par ap-
zinīgu savu ikdienas pienākumu 
veikšanu un aktīvu darbību Rožu-
pes pamatskolas vecāku padomē;

•	 Jāni Māsānu – par aktīvu 
dalību folkloras kopā „Rūžupis vei-
ri” un Rožupes pagasta vārda po-
pularizēšanu.

16.novembrī plkst. 19.00 Ru-
dzātu saieta namā ar Līvānu nova-
da domes Pagodināšanas rakstu 
apbalvos Rudzātu pagasta iedzīvo-
tājus: 

•	 Ināru Drugoveiko – par ilg-
gadīgu, godprātīgu darbu bērnu ar 
speciālām vajadzībām aprūpē un 
personisko ieguldījumu Lūzenieku 
pamatskolas estētiskās vides vei-
došanā;

•	 Ilgu Bernāni – par ilggadē-
ju, atbildīgu darbu Rudzātu vidus-
skolā un aktīvu iesaistīšanos Ru-
dzātu pagasta sabiedriskajā dzīvē;

•	 Edīti Skrauču – par iegul-
dījumu uzņēmējdarbībā un ēdinā-
šanas pakalpojuma nodrošināšanā 
Rudzātu pagasta iedzīvotājiem un 
viesiem;

•	 Rutu Klibiķi – par ilggadē-
ju darbu pašvaldībā un ieguldījumu 
Rudzātu pagasta attīstībā;

•	 Valēriju Pastaru – par pat-
riotisma ieaudzināšanu jaunajā pa-
audzē, par jaunsardzes saglabāša-

nu un attīstīšanu Rudzātu pagastā.
17. novembrī plkst. 12.00 Sut-

ru kultūras namā ar Līvānu novada 
domes Pagodināšanas rakstu ap-
balvos Sutru pagasta iedzīvotājus: 

•	 Regīnu Zaķi – par brīvprā-
tīgo darbu vides sakopšanā un uz-
turēšanā Sutru pagastā;

•	 Mariju Vasiļevsku – par 
aktīvu dalību Sutru pagasta sabied-
riskajā dzīvē;

•	 Allu Vasiļevsku – par ai-
naviskas vides izveidošanu Sutru 
ciemā;

•	 Artūru Dukaļski – par ie-
guldījumu Sutru pagasta saimnie-
cisko darbu veikšanā, infrastruktū-
ras sakārtošanā un uzraudzībā;

•	 Jāni Magdaļenoku – par 
ieguldījumu un atbalstu dažādu fo-
togrāfiju projektu realizācijā;

•	 Paulīnu Zariņu – par ne-
savtīgu ieguldījumu Sutru pagasta 
attīstībā un ilggadēju darbu pašval-
dībā;

•	 SIA „ANIV” (Andris Pūga 
un Ivars Dronga) – par veiksmīgu 
uzņēmējdarbības attīstību laukos, 
par sakoptas vides veidošanu un 
atbalstu sabiedriskajās norisēs Sut-
ru pagastā.

17. novembrī plkst. 19.00 Jersi-
kas tautas namā ar Līvānu novada 
domes Pagodināšanas rakstu ap-

balvos Jersikas pagasta iedzīvotā-
jus: 

•	 Inesi Jaunušāni – par nozī-
mīgu un ilgstošu ieguldījumu Jersi-
kas pamatskolas attīstībā;

•	 Vīna fabrika „PAKALNI” 
(Agnese Sproģe) – par veiksmīgu 
iniciatīvu darboties un ražot lau-
kos, un aktīvu iesaisti pagasta sa-
biedriskajā dzīvē;

•	 IU „Pie Ilzes” (Ilze Rudzīte) 
– par ieguldījumu uzņēmējdarbībā 
un tirdzniecības  pakalpojuma no-
drošināšanu Jersikas pagasta iedzī-
votājiem;

•	 Ķepu frizētava „Lotte” (In-
geta un Gerhard Herbert Weyeri) – 
par uzdrīkstēšanos un veiksmīgas 
uzņēmējdarbības attīstīšanu, aina-
viskas vides izveidošanu laukos;

•	 Margitu Baiku – par at-
saucību un cieņpilnu attieksmi pret 
līdzcilvēkiem, par atbalstu Līvānu 
novada kultūras pasākumos;

•	 Rušenieku ģimeni  (Edgars 
un Maira Rušenieki) – par uzņēmī-
bu un neatlaidīgu darbošanos lau-
kos, tēvzemes un darba mīlestības 
ieaudzināšanu jaunajai paaudzei;

•	 Olgu Vucenlazdāni – par 
profesionalitāti un augstu atbildī-
bas sajūtu veicot darba pienāku-
mus un inovatīvu pieeju mācību 
procesa organizēšanā.

23. novembrī plkst. 19.00 Lī-
vānu novada Kultūras centrā no-
tiks gada pasākums kultūrā, kura 
ietvaros tika pasniegti Līvānu no-
vada domes apbalvojumi „Gada 
balva kultūrā 2024” par materiālo 
un nemateriālo kultūras vērtību 
saglabāšanu, kvalitatīvu un radošu 
kultūras pasākumu organizēšanu, 

TIKS SUMINĀTI APBALVOJUMA „GADA BALVA KULTŪRĀ” NOMINANTI
kultūras jaunradi un iedzīvotāju ie-
saisti kultūras procesos. 

Nominācija  „Gada cilvēks kul-
tūrā”  piešķirta mūziķim Jānim Dau-
gavietim par neviltotu atsaucību un 
bezatlīdzības darbu kultūras tradī-
ciju saglabāšanā un attīstīšanā da-
žādos projektos un aktivitātēs. 

Nominācija „Gada labākais 

amatiermākslas kolektīvs” – Līvā-
nu novada Turku saieta nama fol-
kloras kopai „Turki” – par novada 
folkloras tradīciju saglabāšanu un 
ieviešanu pasākumos un sakarā ar 
kolektīva 45 gadu jubileju.

Nominācija „Gada labākais 
sniegums profesionālajās māks-
lās” – Stikla pūtēja Aleksandra Log-

vina jubilejas izstādei – par nema-
teriālā kultūras mantojuma „Stikla 
pūšana” iedzīvināšanu laikmetīgos 
darbos.

Nominācijas „Gada notikums 
kultūrā” uzvarētājs tika noteikts 
iedzīvotāju balsojumā, kurā šogad 
piedalījās 1073 respondenti, un uz-
varētājs ieguva 22,7% balsu. Uzva-

rētājs tiks paziņots pasākuma laikā.  
Svinīgajā pasākumā uzstā-

sies  vienīgais repa improvizācijas 
teātris Latvijā „Brīvrunu projekts”, 
kurš hiphopa rīmēs ietērps kul-
tūras nozares notikumus, savu-
kārt par pozitīvu atmosfēru rūpē-
sies vakara vadītājs Viesturs Vizulis. 

LĪVĀNU NOVADS ATZĪTS PAR LATVIJAS APRITES EKONOMIKAS LĪDERI
Līvānu novads ir atzīts par vie-

nu no Latvijas pašvaldībām, kas 
vislabāk īsteno aprites ekonomikas 
principus, liecina Latvijas zinātnie-
ku izstrādātais Aprites ekonomikas 
indekss. Pētījumā tika analizēts, kā 
Latvijas pašvaldības apsaimnieko 
savus resursus, tostarp notekūde-
ņus un atkritumus, un kā tās ie-
saista iedzīvotājus vides jautājumu 

risināšanā.
Aprites ekonomikas indekss 

ir unikāls un pirmais zinātniski pa-
matotais praktiskais rīks, kas palīdz 
pašvaldībām novērtēt savu pašrei-
zējo situāciju apritīguma jomā, kā 
arī veicināt efektīvu attīstības plā-
nošanu. Indekss pašvaldības iedala 
piecās grupās – „Līderi”, „Eksperti”, 
„Praktiķi”, „Apzinīgie” un „Nogaido-

šie”. „Līderu” grupā šogad ir iekļuvu-
šas tikai divas pašvaldības – Vents-
pils valstspilsēta un Līvānu novads, 
sasniedzot augstākos vērtējumus 
aprites ekonomikas rādītājos.

Indeksa aprēķinā iekļautas 
četras kategorijas – resursu pārval-
dība, ekonomikas un uzņēmējdar-
bības transformācija, sabiedrības 
iesaiste un prasmīga saimniekoša-

na. Izvērtējums ļauj katrai pašvaldī-
bai detalizētāk saprast, kuras ir tās 
jomas, kur nepieciešami papildu 
uzlabojumi.

Latvijas aprites ekonomikas 
indekss tiek veikts pirmo reizi un 
rezultāti apkopoti no maija līdz jū-
lijam un izceļ ilgtspējīgas domāša-
nas nozīmīgumu, mudinot sabied-
rību un pašvaldības aizvien aktīvāk 

pievērsties resursu atkārtotai iz-
mantošanai un aprites ekonomikas 
principiem. Aprites ekonomikas 
būtība ir materiālu cikliska izman-
tošana, kur katrs materiāls tiek 
uztverts kā vērtīgs resurss, ko pēc 
lietošanas var pārvērst par jaunu, 
paliekošu vērtību, tādējādi mazinot 
atkritumu daudzumu un veicinot 
dabai draudzīgāku dzīvesveidu.
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PASNIEGTAS STIPENDIJAS PREIĻU UN LĪVĀNU NOVADA BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM
Foto: Viktors Agurjanovs 
Sagatavoja: Evija Gurgāne, 
Viduslatgales pārnovadu fonda 
valdes locekle

27. septembrī Līvānu novada 
Sutru kultūras namā notika Mece-
nātu vakars, kurā pulcējās Preiļu un 
Līvānu mūzikas un mākslas skolu, 
Aglonas bazilika Kora skolas, Līvānu 
un Preiļu sporta skolu audzēkņi, ve-
cāki, treneri, skolotāji, skolu direkto-
ri, atbalstītāji.

Nozīmīgais notikums bija zie-
dotāju stipendiju pasniegšana 50 
Preiļu un Līvānu novada bērniem 
un jauniešiem – gan kā 2023./2024. 
gada mācību sasniegumu novērtē-
jums, gan kā solidārs sabiedrības 
atbalsts apgūstot profesionālās ie-
virzes programmas.

Stipendiju saņēma 11 Jēkaba 
Graubiņa Līvānu Mūzikas un māks-
las skolas audzēkņi: Aleksandrs 
Kručiņins, Elza Setkovska, Samanta 
Matisiņeca, Artjoms Laškovs, Evija 

Reinholde, Armands Semjonovs, 
Elīza Vucāne, Junora Narvida, Val-
ters Laurinovičs, Arta Plivda un Liza 
Kamane, un 13 Līvānu Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas audzēkņi: 

Brigita Čamane, Alisa Jermolajeva, 
Emils Gromovs, Adrians Petrivs, Do-
miniks Gromovs, Loreta Čamane, 
Karolīna Komarova, Roberts Petrov-
skis, Evelīna Lāce, Nauris Garkalns, 

Rēzija Narvida, Anna Roga un Kris-
tiāns Mednis.

Stipendiju fondu veido iedzīvo-
tāju ziedojumi Viduslatgales pārno-
vadu fonda labdarības akcijās, gan 
arī uzņēmumu ziedojumi. Sporta 
skolu audzēkņus ar stipendijām at-
balstīja VAS „Latvijas Loto” un Preiļu 
BJSS labdarības iniciatīvā savāktais 
ziedojums.

Viduslatgales pārnovadu fonds 
stipendijas piešķir vienu reizi gadā, un 
to izmaksā vienā maksājumā, stipen-
dijas apmērs ir no 80 līdz 110 EUR.

Pasākumu kuplināja Rīgas 
Doma kora skolas džeza nodaļas 
ansamblis „Šlipse”.

Pasākumu finansiāli atbalstīja 
Sabiedrības integrācijas fonds par 
piešķirtajiem valsts budžeta līdzek-
ļiem. 

PASNIEGTAS STIPENDIJAS LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠU STUDIJĀM AUGSTSKOLĀS 
3. un 4. oktobrī Līvānu novada 

domē norisinājās stipendiju komi-
sijas sēde, lai lemtu par stipendijas 
piešķiršanu Līvānu novada jaunie-
šu studijām augstskolās. Komisija 
lēma stipendijas piešķirt 31 jaunie-
tim par kopējo summu 46 500 EUR. 
Šogad stipendiju fondam ziedojuši 
SIA „Light Guide Optics Internatio-
nal”, SIA „Līvānu kūdras fabrika” un 
SIA „Hansahold”. Liels paldies ziedo-
tājiem par atbalstu Līvānu novada 
jauniešiem un viņu ģimenēm! Šajā 
gadā stipendijas piešķirtas:
•	 Adrianam Slicam (Delftas Teh-

noloģiju universitāte);
•	 Aleksandram Mitinam (Rīgas 

Tehniskā universitāte);
•	 Anastasijai Vinogradovai (Jāzepa 

Vītola Latvijas Mūzikas akadēmi-
ja);

•	 Anetei Bērzkalnai (Rīgas Stradi-

ņa universitāte);
•	 Anetei Ramonai Pundurei (Lat-

vijas Biozinātņu un Tehnoloģiju 
universitāte);

•	 Annai Marijai Vilcānei (Daugav-
pils Universitāte);

•	 Artim Bivbānam (Latvijas Biozi-
nātņu un Tehnoloģiju universi-
tāte);

•	 Beātei Danielai Reinei (Rīgas 
Stradiņa universitāte);

•	 Danielai Koņuhovai (Rīgas Stra-
diņa universitāte);

•	 Ditai Dubovskai (Latvijas Biozi-
nātņu un Tehnoloģiju universi-
tāte);

•	 Egitai Usānei (Latvijas Biozināt-
ņu un Tehnoloģiju universitāte);

•	 Eināram Šustam (Rīgas Tehniskā 
universitāte);

•	 Esterei Krauklei (Rīgas Stradiņa 
universitāte);

•	 Gintai Ručevskai (Rīgas Stradiņa 
universitāte);

•	 Gunai Bjalkovskai (Rīgas Juridis-
kā augstskola);

•	 Gustavam Kleinam (Rīgas Stra-
diņa universitāte);

•	 Ievai Surguntei (Rīgas Stradiņa 
universitāte);

•	 Ilvijai Kassalietei (Rīgas Stradiņa 
universitāte);

•	 Katrīnai Golubickai (Latvijas Bio-
zinātņu un Tehnoloģiju universi-
tāte);

•	 Laurai Birzākai (Latvijas Univer-
sitāte);

•	 Liānai Usānei (Rīgas Tehniskā 
universitāte);

•	 Ligijai Solai (Rīgas Stradiņa uni-
versitāte);

•	 Līvai Marijai Barkauskai (Latvijas 
Biozinātņu un Tehnoloģiju uni-
versitāte);

•	 Martai Cīrulei (Latvijas Mākslas 
akadēmija);

•	 Mārai Rudzītei (Ekonomikas un 
Kultūras augstskola);

•	 Patrikam Pākstem (Latvijas Bio-
zinātņu un Tehnoloģiju univer-
sitāte);

•	 Raivim Domulānam (Latvijas 
Biozinātņu un Tehnoloģiju uni-
versitāte);

•	 Samantai Orstei (Banku Augst-
skola);

•	 Sofijai Vilcānei (Daugavpils Uni-
versitāte);

•	 Viesturam Lūsim (Rīgas Tehnis-
kā universitāte);

•	 Zanei Justīnei Jasinskai (Latvijas 
Universitāte).
Vērtēšanas kritēriji, piešķirot 

stipendiju, ir vidējā atzīme par ie-
priekšējo mācību gadu, izvēlētā 
specialitāte (prioritārie virzieni ir 

inženierzinātnes un dabaszināt-
nes), sociālie faktori (daudzbērnu 
ģimene, nepilna ģimene, trūcīgas 
ģimenes statuss u.c.), tiek vērtēta 
arī intervijas laikā gūtā informācija 
– jauniešu spēja pamatot profesijas 
izvēli, izpratne par izvēlēto profesi-
ju, motivācija. 

Stipendija tiks izmaksāta di-
vās daļās – pirmā daļa pēc līguma 
noslēgšanas, bet otrā daļa – pēc 
tam, kad students iesniegs nodi-
binājumam „Viduslatgales pārno-
vadu fonds” sekmju izrakstu par 
aizvadīto mācību semestri augst-
skolā un augstskolas izziņu, ka 
viņš pārcelts uz nākamo semestri 
un turpina studēt. Gadījumā, ja 
stipendiāta sekmes pazeminās, 
komisija var lemt stipendijas otro 
daļu neizmaksāt.

PIEŠĶIRTAS RADOŠĀ DARBA STIPENDIJAS LĪVĀNU NOVADA PEDAGOGIEM
Sagatavoja: Sanita Dubovska

3. oktobrī Līvānu novada Sko-
lotāju dienas pasākumā 10 novada 
pedagogiem tika pasniegti aplieci-
nājumi par SIA „Light Guide Optics 
International” Radošā darba stipen-
dijas piešķiršanu. Radošā darba sti-
pendijas iedibināšana ir mecenāta, 
SIA „Light Guide Optics Internatio-
nal” valdes priekšsēdētāja Dauman-
ta Pfafroda iniciatīva ar mērķi veici-
nāt prestižas un konkurētspējīgas 
izglītības iegūšanas iespējas Līvānu 
novadā. Šogad aprit 11 gadi, kopš 
ir izveidota šāda iniciatīva. Radošās 
stipendijas saņemšanas kritēriji ir 
noteikti nodibinājuma „Viduslatga-
les pārnovadu fonds” nolikumā „Par 
Radošā darba stipendijas piešķirša-
nas kārtību Līvānu novada vispāriz-
glītojošo skolu pedagogiem”.

Stipendijas mērķis ir atbal-
stīt pedagogu ieguldījumu darbā 
ar skolēniem, apgūstot mācību 

Sagatavoja: Vītolu fonds

Jau 22 gadus Vītolu fonds ir bijis 
svarīgs atbalsts daudzu Latvijas jau-
niešu izglītības sekmēšanā. Patei-
coties vairāk nekā 372 ziedotājiem 
no Latvijas, Amerikas Savienotajām 
valstīm, Austrālijas, Kanādas, Liel-
britānijas, Venecuēlas, Horvātijas 
un Zviedrijas, jauno mācību gadu 
Latvijas augstskolās uzsāka 840 stu-
denti.

2024./2025. mācību gadā zie-
dotāju stipendijas no Līvanu novada 

saņem 9 jaunieši: Asnāte Jansone 
(Valda un Zanes Dakuļu stipendija), 
Beatrise Silava (Jāņa Arvīda Bungs 
un Metas Kalniņas-Bungs piemi-
ņas stipendija), Elīna Vucenlazdāne 
(Ģirta Zeidenberga piemiņas sti-
pendija), Mona Upeniece (Kristiana 
Hrgetič stipendija), Sandis Mauriņš 
(Aivara Andersona ģimenes stipen-
dija), Ivonna Brūvere (Gunāra Šūbi-
ņa piemiņas stipendija), Evita Tente-
re un Katrīna Kate Jansone (Draugu 
stipendija), Paula Saule (Hugo un 
Mirdzas Karlsson piemiņas stipen-

dija).
Vītolu fondā dibinātas īpašas 

stipendijas, kas ir atbalsts Līvānu 
novada jauniešiem. Ar labsirdību 
un patriotismu šogad mūs iedves-
moja bijušie stipendiāti Jānis Bru-
ģis, Nadežda Groza, Roberts Groza, 
Ričards Grigonis un Agris Meinards 
Prikuls, kuri reiz absolvējuši Ru-
dzātu vidusskolu, bet tagad kopā 
lēmuši kā ziedotāji palīdzēt savas 
dzimtās vietas jaunajiem talantiem, 
dibinot Rudzātu vidusskolas absol-
ventu stipendiju.

LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠI SAŅEM VĪTOLU FONDA ADMINISTRĒTĀS STIPENDIJAS 
Arī bijušie stipendiāti Valdis un 

Zane Dakuļi ir atgriezušies fondā 
kā ziedotāji, lai atbalstītu kādu ta-
lantīgu jaunieti no Latgales. Šogad 
stipendija piesķirta Asnātei Janso-
nei no Rudzātiem, kura, tāpat kā 
ziedotājs Valdis Dakuļs, izvēlējusies 
studēt medicīnu.

„Nav svarīgi, cik daudz reizes 
notikums atkārtosies, mēs visu mē-
rogosim pret to pirmo reizi, – uzva-
ras, vilšanās, priekus, sāpes, mīlestī-
bas un piedošanu. Skola ir kā sporta 
treniņš, kā straumēšanas vietnes 

pirmā mēneša izmēģinājums, kā 
melnraksta papīrs – pamats, ko 
nekad vairs neatkārtosi, bet kurš 
būtu noderīgs ikreiz, kad vajadzēs 
mēģināt no jauna,” savās pārdomās 
dalījies bijušais stipendiāts Dāvids 
Rubens. Lai šie vārdi mums visiem 
kalpo par iedvesmu turpmākajam 
darbam!

Nākamā pieteikšanās Vītolu fon-
da administrētajām stipendijām sāk-
sies no 2025. gada 1. februāra līdz 
1. martam. Plašāka informācija par 
pieteikšanos: www.vitolufonds.lv.

ģiskajā darbā un par sasniegtajiem 
mācību un centralizēto eksāmenu 
rezultātiem. Pedagogu sasniegumi 
summēti noteiktā punktu sistēmā.

Līvānu novada pedagogi, kuri 
saņēma apliecinājumu un novērtē-
jumu stipendijas veidā par ieguldīto 
darbu: Jolanta Ļubka-Tarasova, Ive-
ta Kārkle no Rudzātu vidusskolas; 
Līga Slica, Vija Māsāne, Lita Zalāne 
no Jaunsilavas pamatskolas; Anna 
Kārkle, Sandra Krivcova, Irina Ste-
panova, Jānis Ernstsons no Līvānu 
1. vidusskolas, Mārīte Ondzule no 
Jersikas pamatskolas. Kopējais Ra-
došo stipendiju fonda apjoms šim 
gadam bija 20 000 eiro. Minētie pe-
dagogi stipendijā saņēma no 500,00 
līdz 5000,00 eiro, atkarībā no sasnie-
gumiem.

Visus klātesošos pasākumā un 
Skolotāju dienā priecēja muzikālais 
priekšnesums Ievas Akurateres, 
Matīsa Akuratera un Aivara Herma-
ņa izpildījumā.

programmas padziļinātu saturu, 
motivēt pedagogus ieinteresēt sko-
lēnus dalībai mācību priekšmetu 
olimpiādēs un konkursos, apzināt 
novada radošos, talantīgākos sko-
lēnus un veicināt viņu izglītības 
kvalitāti. Nolikums paredz, ka sti-
pendija tiek piešķirta par pedagoga 

sagatavoto skolēnu iegūtajām god-
algotajām vietām IZM organizēta-
jās mācību priekšmetu olimpiādēs 
valsts posmā un starptautiskajās 
olimpiādēs; par skolēnu iegūtajām 
godalgotajām vietām atklātajās 
mācību priekšmetu olimpiādēs un 
starpnovadu mācību priekšmetu 

olimpiādēs; par skolēnu iegūtajām 
godalgotajām vietām reģionāla-
jās skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu konferencēs, Latvijas augst-
skolu organizētajos konkursos, 
olimpiādēs; skolēnu godalgotajām 
vietām citos izglītību veicinošos 
konkursos; par radošumu pedago-
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LĪVĀNU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IETVAROS NOTIKA 
DISKUSIJAS PAR SVARĪGĀKAJĀM JOMĀM

Līvānu novada pašvaldība ir 
uzsākusi darbu pie jaunās attīstī-
bas programmas, kas noteiks no-
vada attīstības virzienus turpmāka-
jiem septiņiem gadiem - konkrētus 
rīcības virzienus, lai sekmētu ilgt-
spējīgu novada attīstību un uzlabo-
tu iedzīvotāju dzīves kvalitāti.

Lai izstrādātu visaptverošu un 
efektīvu programmu, no 7. līdz 10. 
oktobrim Līvānu novada iedzīvo-
tājiem bija iespēja iesaistīties at-
tīstības programmas 2026.–2032.
gadam izstrādē, piedaloties tema-
tiskajās darba grupās, kurās tika 
padziļināti analizētas un apspries-
tas svarīgākās novada attīstības jo-
mas: izglītība, ekonomika, kultūra, 
labklājība, tūrisms, sports, veselī-
ba, drošība, vide un infrastruktūra. 
Caur diskusijām, kopā ar nozares 
speciālistiem, tika analizēta kon-
krētā nozare, lai sniegtu pēc iespē-
jas noderīgākus priekšlikumus no-
zares attīstībai

Izglītības tematiskajā darba 
grupas diskusijā tika aptverti vai-
rāki svarīgi jautājumi kā piemēram 
tehnoloģiju izmantošana izglītībā, 
skolu tīkla optimizācija, izglītības 
pieejamība dažādām iedzīvotāju 
grupām un interešu izglītības at-
tīstība. Diskusijās piedalījās gan iz-
glītības speciālisti, gan pašvaldības 
pārstāvji, kā arī vietējie iedzīvotāji, 
kuru pieredze un redzējums palī-

dzēja izcelt aktuālās problēmas un 
piedāvāt risinājumus.

Ekonomiskās attīstības tema-
tiskās darba grupas sanāksmē uz-
ņēmēji, pašvaldības speciālisti un 
iedzīvotāji apsprieda galvenos izai-
cinājumus un iespējamos risināju-
mus investīciju piesaistei, uzņēmēj-
darbības atbalstam, infrastruktūras 
uzlabošanai un darba tirgus attīstī-
bai. Tika identificēta nepietiekama 

koordinācija starp uzņēmējiem un 
pašvaldību, kā arī valsts pārvaldes 
birokrātijas slogs, kas kavē uzņē-
mējdarbības attīstību. Ierosinātie 
risinājumi ietver jaunuzņēmumu 
atbalsta programmu ieviešanu, in-
frastruktūras uzlabošanu un spe-
ciālistu piesaisti novadam.

Labklājības, veselības un dro-
šības tematiskās darba grupas 
sanāksmē tika apspriesti svarī-
gākie izaicinājumi un iespējamie 
risinājumi, kas saistīti ar pakalpo-
jumu pieejamību un kvalitāti, sa-
biedrības drošību, kā arī veselības 
aprūpes uzlabošanu. Tika identifi-
cētas problēmas, piemēram, vājš 
interneta pārklājums, speciālistu 
trūkums veselības aprūpē un ne-
pietiekama sociālo pakalpojumu 
kapacitāte.

Kultūras, tūrisma un sporta te-
matiskās darba grupas sanāksmē 
tika apspriesti galvenie izaicināju-
mi un iespējamie risinājumi, lai vei-

cinātu novada kultūras, tūrisma un 
sporta attīstību. Tika identificētas 
problēmas, kas saistītas ar tūrisma 
infrastruktūras nepietiekamību, 
sporta objektu attīstību un novad-
pētniecības popularizēšanu. 

Vides un infrastruktūras darba 
grupas sanāksmē tika apspriesti 
galvenie izaicinājumi un piedāvātie 
risinājumi ceļu, transporta, publis-
ko vietu, atkritumu apsaimniekoša-
nas un citu komunālo pakalpojumu 
jomā. Diskusiju laikā tika izvirzītas 
vairākas problēmas, kas kavē no-
vada ilgtspējīgu attīstību un infra-
struktūras uzlabošanu, kā arī iz-
strādāti priekšlikumi to risināšanai.

Plašāk par darba grupām Lī-
vānu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.livani.lv.

Paldies ikvienam, kurš iesaistī-
jās jaunās Attīstības programmas 
izstrādē! Mēs esam pateicīgi par 
jūsu atsaucību un vēlmi kopīgi vei-
dot novada turpmāko attīstību!

PAR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS LĪGUMIEM
Ar šā gada 14. septembri ir 

stājušies spēkā Līvānu novada 
pašvaldības domes saistošie notei-
kumi Nr. 5 „Sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas noteikumi Līvānu 
novadā”, kas nosaka  sadzīves at-
kritumu  apsaimniekošanas kārtību 
Līvānu novada administratīvajā te-
ritorijā, prasības atkritumu savākša-
nai, kārtību, kādā veicami maksāju-
mi par atkritumu apsaimniekošanu 
un  atbildību par šo saistošo notei-
kumu neievērošanu. 

Aicinām  ikvienu nekustamā 
īpašuma īpašnieku griezties pie SIA 

„Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” un aizpildīt iesniegumu par 
līguma slēgšanu vai jau esoša līgu-
ma nosacījumu maiņu.

Svarīgākais, kas jāzina atkri-
tumu radītājiem!

Ikviena nekustamā īpašuma 
īpašnieka pienākums ir slēgt Klienta 
atkritumu apsaimniekošanas līgu-
mu ar SIA „Līvānu dzīvokļu un ko-
munālā saimniecība”: 

•	 atkritumu apsaimniekoša-
nas līgums ir jāslēdz par katru īpa-
šumu;

•	 jāgriežas pie apsaimnie-

kotāja – SIA „Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība”, aizpildot 
iesniegumu par līguma slēgšanu vai 
jau esoša līguma nosacījumu maiņu 
Apliecinājums un iesniegums līgu-
ma noslēgšanai/nosacījumu maiņai 
pieejams klātienē SIA „Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība”, 
kā arī iestādes tīmekļa vietnē www.
livanudzks.lv; 

•	 aizpildīto iesniegumu ie-
spējams iesniegt klātienē Rīgas ielā 
2b, Līvānos, darba laikā 

8.00–12.00 un 13.00–15.00 vai 
parakstītu ar e-parakstu nosūtīt uz 

e-pastu: info@livanudzks.lv. Kontak-
ti saziņai: 24408000 vai 28232848.

Papildus zināšanai!
Nešķiroto sadzīves atkritumu 

konteineru iztukšošanas, marķēto 
maisu izvešanas biežums tiek no-
teikts atbilstoši faktiski radītajam 
atkritumu daudzumam (apjomam), 
bet ne retāk kā:

•	 individuālās dzīvojamās 
mājās Līvānu pilsētā  – divas reizes 
četrās nedēļās*;

•	 pārējā novada teritorijā  – 
vienu reizi mēnesī.

*Gadījumā, ja tekošajā mēnesī 
savākto atkritumu apjoms nepār-
sniedz iepriekš minēto minimālo 
daudzumu, tiek piemērota maksa 
atbilstoši minimālajam savākšanas 
biežumam – 0,24 m3/mēnesī).

Ja tomēr mājsaimniecībā ra-
dītais sadzīves atkritumu apjoms 
Līvānu pilsētas teritorijā ir mazāks 
par 0,24 m3/mēnesī,  var griezties 
SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā 
saimniecība”,  sniedzot apliecināju-
mu izvešanas biežuma samazināju-
mam.

LĪVĀNOS PILNVEIDO PEDAGOGU 
PELDĒŠANAS MĀCĪŠANAS PRASMES
Sagatavoja: 
Andrejs Bondarevs

10. un 11. oktobrī Līvānu peld-
baseinā „Upe” pulcējās vairāk nekā 
20 pedagogi un sporta speciālisti 
no Līvānu, Preiļu, Jēkabpils, Mado-
nas un Augšdaugavas novadiem, 
lai piedalītos biedrības „Peldēt 
droši” organizētajos profesionālās 
pilnveides kursos „Kā mācīt peldēt, 
lai bērni ūdenī justos droši 2024 | 
1. LĪMENIS”.

Programmas apguves rezultā-
tā dalībnieki paplašināja izpratni 
par to, kādā mācīšanās procesā ie-
spējamais rezultāts ir skolēna kom-
petence drošības jautājumos uz un 
pie ūdens. Padziļināja zināšanas 
par drošību uz ūdens un drošas 
rīcības prasmes iespējamās bīsta-
mās situācijās ūdenī. Neizpalika arī 
praktiskās nodarbības peldbasei-
nā, kur tika aprobēta peldētpras-
mju apgūšanas metodika atbilsto-

Vasaras izskaņā noslēdzās 
mazo grantu konkurss „Līvānu 
novada JAUNIEŠI VAR” ar mērķi at-
balstīt novada jauniešu ierosinātas 
sabiedriskā labuma iniciatīvas, kas 
tiek īstenotas sadarbībā ar vietēju, 
reģionālu vai nacionāla mēroga ne-
valstisku organizāciju (NVO). 

Pieci Līvānu novada mazo 
grantu konkursā „Līvānu novada 
JAUNIEŠI VAR” iesniegtie projekti ir 
guvuši atbalstu, un šobrīd ir sāku-
sies to īstenošana.

Pirmais veiksmīgi īstenotais 
projekts ir „Ideju ROOM’S” Jaunsila-
vas pamatskolā.  Jaunietis Edvards 
Vārpsalietis kopā ar skolas pašpār-
valdi un biedrību „riktīgi NAISS” ir 
izveidojis īpašu telpu, kur skolēni 
var brīvi izteikt savas idejas un ko-
pīgi tās realizēt. Šī telpa ir aprīkota 

LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠI 
VEIKSMĪGI ĪSTENO SAVAS 
IDEJAS!

ar „Runājošo sienu”, pie kuras var 
piestiprināt dažādus uzrakstus un 
zīmējumus, kā arī ar konferenču 
galdu diskusijām.

Līvānu novada domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods, apmek-
lējot „Ideju ROOM’S”, pauda savu 
atbalstu jauniešu iniciatīvai un ai-
cināja visus jauniešus turpināt būt 
aktīviem un radošiem, jo viņu ide-
jas ir nozīmīgas.

Šie projekti ir ne tikai īstermi-
ņa aktivitātes, bet arī ieguldījums 
Līvānu novada nākotnē, jo tie vei-
cina jauniešu pilsonisko līdzdalību 
un attīsta viņu prasmes, kas būs 
noderīgas arī turpmākajā dzīvē. 
Aicinām sekot līdzi jaunumiem un 
uzzināt par citiem interesantiem 
projektiem, ko īsteno Līvānu nova-
da jaunieši!

PAR RUDENS LAPU NODOŠANU
Sākoties rudens lapkritim, ak-

tuāls kļūst jautājums par savākto 
lapu nodošanu. Saskaņā ar pašval-
dības saistošajiem noteikumiem 
īpašuma saimniekam jārūpējas par 
kārtību savā īpašumā.

Privātmāju īpašniekiem ir ie-
spēja veidot komposta vietas savos 
īpašumos vai arī nodot dārzu un 
parku atkritumus (lapas) apsaim-

niekotājam.
SIA „Līvānu dzīvokļu un komu-

nālā saimniecība” ir iespējams iegā-
dāties lielmaisus jeb Big-bag, kura 
ietilpība ir viens kubikmetrs. Maisā 
drīkst mest tikai lapas, zāli, sīkus 
zarus, bet nedrīkst – nešķirotus sa-
dzīves atkritumus, būvgružus, plast-
masu. Kad maiss ir piepildīts un 
gatavs nodošanai, ar pakalpojumu 

sniedzēju nepieciešams vienoties 
par lielmaisu savākšanas laiku. 

Plašāk par pakalpojumu un tā 
izmaksām, sazinoties ar SIA „Līvānu 
dzīvokļu un komunālā saimniecība” 
pa tālr. 24408000 vai 28232848.

Aicinām visus Līvānu novada 
iedzīvotājus būt atbildīgiem un rū-
pēties par tīru un sakoptu vidi!

ši savām spējām un veselībai un 
peldētprasmes iemaņu  kā dzīvību 
saglabājošas prasmes stiprināša-
na, izmatojot praktiskus piemērus 
dažādās grūtības pakāpēs.

Biedrība „Peldēt droši” turpi-
nās organizēt līdzīgus kursus, lai 

nodrošinātu, ka arvien vairāk bēr-
nu iegūst nepieciešamās zināšanas 
un prasmes, lai droši un pārliecino-
ši justos ūdenī. Šie kursi ir būtisks 
solis, lai vairotu izpratni par peldēt-
prasmi, tādejādi mazinot noslīkša-
nas riskus.
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LĪVĀNU NOVADA SOCIĀLĀS APRŪPES MĀJĀS PAKALPOJUMAM JAU 20…
Sagatavoja: Ilze Ancāne, 
biedrības „Baltā māja” sociālā 
darbiniece 

Tieši pirms 20 gadiem biedrī-
ba „Baltā māja” sāka ieviest Līvānu 
pašvaldības deleģētu jaunu sociālo 
pakalpojumu – sociālās aprūpes 
mājās pakalpojumu. Kopš 2004.
gada augusta sociālās aprūpes mā-
jās pakalpojums tiek sniegts Līvānu 
novada deklarētajiem vientuļajiem 
iedzīvotājiem, kuri vecuma, fiziska 
un garīga rakstura traucējumu dēļ 

nespēj sevi pienācīgi aprūpēt, veikt 
savus ikdienas mājas darbus. Visus 
šos gadus sociālās aprūpes mājās 
pakalpojums tiek finansēts no Līvā-
nu pašvaldības budžeta līdzekļiem, 
kā arī no klientu līdzmaksājumiem. 

Šo 20 gadu laikā sociālās aprū-
pes mājās pakalpojums tika sniegts 
vairāk nekā 240 Līvānu novada 
pašvaldības iedzīvotājiem, mēnesī  
vidēji ap 40 klientiem. Laika posmā 
no 2004. līdz 2024. gadam sociālās 
aprūpes mājās pakalpojumu klien-
tiem ir sniegušas ap 50 aprūpētā-

jas. Dienu no dienas aprūpētājas 
ir cītīgi mērojušas ceļu pie saviem 
aprūpes klientiem, dienu no die-
nas tās ir sniegušas klientiem gan 
psiholoģisku, gan fizisku atbalstu, 
gādājušas par klientu labsajūtu, 
veselību un nereti arī par klientu 
dzīvību. Uz doto brīdi strādā 13 ap-
rūpētājas.

No visas sirds apskauju visas 
biedrības „Baltā māja” aprūpes 
darba veicējas un katrai saku dvē-
selisku paldies par darbu visu šo 20 
gadu garumā.  Joprojām aprūpes 

darbu uzcītīgi veic mūsu ilggadējās 
aprūpētājas – Ārija Jermakoviča, 
Iveta Čipāne, Elvīra Lazdāne, Silvi-
ja Gailuma, Tatjana Bogdanova. Ar 
augstu atbildības sajūtu par saviem 
klientiem gādāja jau pensionējušās 
aprūpētājas – Anna Bulāne, Elīna 
Raudule.  Šis darbs nav viegls, tas 
prasa milzīgu sevis atdevi, prasmi 
ātri reaģēt neparedzamās situāci-
jās, prasmi būt drosmīgam un ak-
tīvam. 

Nenovērtējamu ieguldījumu vi-
sus šos 20 gadus sociālās aprūpes 

mājās pakalpojuma plānošanā, 
organizēšanā un vadīšanā sniedza 
sociālie darbinieki – Sarmīte Koki-
na, Modrīte Pinupe, Astrīda Divra, 
Kristīne Jaudzema, Diāna Solovjo-
va, Ilga Cine.

Sirsnīgu paldies Līvānu pašval-
dības  sociālajiem darbiniekiem un 
vadībai par veiksmīgo sadarbību, 
sapratni un profesionalitāti. 

Lai arī turpmāk aprūpētājām ir 
raits solis pie saviem klientiem, lai 
pašām stipra veselība un prieks sa-
tikt savus klientus ikdienā! 

NO SĒKLIŅAS LĪDZ GALDAM: 
LĪVĀNIEŠU ĢIMEŅU STĀSTS PAR 
PAŠPIETIEKAMĪBU
Sagatavoja: Skaidrīte Šķimele, 
Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu 
novada nodaļas vadītāja

Noslēdzies nodibinājuma „Bori-
sa un Ināras Teterevu fonds” labda-
rības programmas „Pats savam sai-
mes galdam” un biedrības „Latvijas 
Sarkanais Krusts” (Latgales komite-
ja) projekts „Darba spars Līvānos un 
Madonā”. Projekta mērķis bija dot 
iespēju pašu rokām veikt dārzko-
pības darbus pārtikas sagādāšanai 
savas saimes galdam.

10 Līvānu novada daudzbērnu 
ģimenes – kopā 61 cilvēks, atbildīgi, 
čakli darbojās savos piemājas dārzi-
ņos visas vasaras garumā.  Īstenotā 
aktivitāte sniedza gan materiālu at-
spaidu, gan iespēju apgūt jaunas ie-
maņas – dalībniekiem saņemta spe-
ciālistu un dārzkopības entuziastu 

padomus, lai izaudzētu pēc iespējas 
labāku ražu.

Tikpat svarīgi, kā iegūt ražu 
un nodrošināt ģimeni ar pārtikas 
krājumiem, ir arī iespēja socializē-
ties vienādi domājošu cilvēku vidē, 
iepazīt ģimenēm vienai otru un di-
bināt kontaktus turpmākai sadarbī-
bai. Projekts bija arī izcila darba un 
savstarpējo attiecību  skola ģimeņu 
bērniem. 

Noslēdzot projektu ir celta 
daudzbērnu ģimeņu pašapziņa, 
gūts iedvesmojošs stimuls jaunu 
kultūru ieviešanai dārzos, radušās 
dārzu paplašināšanas idejas un ide-
jas pārpalikušās produkcijas realizē-
šanai.

ĪSTENOTS PROJEKTS 
„RADOŠĀ DARBNĪCA – TEKSTILA 
OTRREIZĒJĀS IZMANTOŠANAS 
IESPĒJAS”
Sagatavoja: Skaidrīte Šķimele, 
Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu 
novada nodaļas vadītāja

No 2024. gada maija līdz oktob-
rim LSK Latgales komitejas Līvānu 
novada nodaļa īstenoja projektu 
„Radošā darbnīca – „Tekstila otrrei-
zējās izmantošanas iespējas””. 

Projekta mērķis bija ne tikai 
veicināt vides saudzēšanu, bet 
arī rosināt cilvēku radošumu un 
iedvesmot viņus meklēt jaunus 
pielietojumus nolietotajiem tek-
stilizstrādājumiem – gan rotu, gan 
interjera dekoru, gan saimniecībā 
noderīgu lietu, gan gleznu izgata-
vošanai.

Projekta dalībnieki – gan Līvā-
nu pilsētas, gan Rudzātu novada 
iedzīvotāji – 18 stundu darbnīcas 
programmā mācījās un radīja. No-
darbības vadīja LSK Līvānu novada 

nodaļas brīvprātīgie.
Darbnīcās tapa pārsteidzoši 

skaisti un oriģināli darbi – rotas, 
interjera dekorācijas, funkcionālas 
lietas ikdienai un pat gleznas, ko 
projekta noslēgumā bija iespēja ap-
skatīt izstādē. 

Ne mazāk svarīga par iegūta-
jām prasmēm bija arī dalībnieču 
savstarpējā komunikācija, iespēja 
sadarboties dažāda vecuma cilvē-
kiem, īpaši – iespēja socializēties 
senioriem.

Projekta īstenotājs – LSK Latgales 
komitejas Līvānu novada nodaļa, pro-
jekta ieviesējs – nodibinājums „Vidus-
latgales pārnovada fonds”, projektu 
finansē – Līvānu novada pašvaldība.

Sagatavoja: Anita Ozola, 
senioru biedrības „Līvānu pīlādzis” 
vadītāja

Ar skaistām rudens lapām un 
jauki rudenīgo laiku ir aizvadīta 
Senioru diena. Šogad svētkus atzī-
mējām nedaudz plašāk kā iepriek-
šējos gados –  svētku ietvaros 28. 
septembrī ciemojāmies pie Preiļu 
senioriem, savukārt 29. septembrī 
Preiļu seniorus uzņēmām senioru 
dienas veltītā pasākumā Līvānos. 

Šā gada pasākumu īpaši krāš-

LĪVĀNU KULTŪRAS CENTRĀ AIZVADĪTA 
TIKŠANĀS AR ZANI DAUDZIŅU 

Aktrise, runas pedagoģe un 
rakstniece Zane Daudziņa tiekas ar 
lasītājiem Līvānu novada Centrālajā 
bibliotēkā

Sagatavoja: Sandra Prikule

1. oktobrī Līvānu novada Kul-
tūras centra mazajā zālē pulcējās 
pilsētnieki un viesi, lai satiktos ar 
vienu no Latvijas populārākajām 
aktrisēm, runas pedagoģi un rakst-
nieci – Zani Daudziņu. 

Vakarā gaitā Zane Daudziņa 
dāsni dalījās ar kino un teātra stās-
tiem, interesantiem momentiem 
no savas personīgās un darba dzī-
ves, kā arī atklāja, kā tiek veidotas 
sarežģītas skatuves lomas, un cik 
svarīga ir runas un balss nozīme ik-
viena aktiera darbā. Īpašu interesi 
raisīja Daudziņas stāsts par jauno 
lomu, kuru viņa apgūst latgaliešu 
valodā, kas ne tikai saistīja īpašu 
auditorijas uzmanību, bet arī radīja 
virkni jautājumu.

Zanes sarakstītās grāmatas 
„Aktiera runa” un „Runā droši” ir 
vērtīgi ceļveži runas prasmju piln-

veidošanai ne vien profesionāļiem, 
bet arī visiem, kuri vēlas uzlabot sa-
vas runas prasmes. Lasītāji stājas 
rindā, lai izlasītu arī viņas uzraks-
tītos garadarbus „Dienasgrāmata”, 
„Mans kara gads” un „Bērnudienas 
Komunālijā”.

Tikšanās laikā aktrise atklāja 
arī dažus aizraujošus faktus par to-
pošajiem darbiem, tā raisot intrigu 
un vēlmi iepazīt vēl tikai gaidāmās 
grāmatas. Tāpat aktrise labprāt at-
bildēja uz auditorijas jautājumiem 
– kas aptvēra plašu jautājumu loku, 
sākot ar brīvā laika nodarbēm līdz 
tīri praktiskiem padomiem.

Vakara noslēgumā Zane saņē-
ma ziedus un pateicības vārdus no 
pasākuma apmeklētājiem, kā arī 
labprāt izdalīja autogrāfus.

Šī tikšanās bija emocionāla un 
izzinoša, ikvienā atstājot siltas at-
miņas par vienu no Latvijas kultū-
ras spilgtākajām personībām.

KAUT TU SVĒTĪDAMS MANI SVĒTĪTU...

Latviešu žurnāliste, televīzijas 
raidījumu vadītāja un rakstniece Lia 
Guļevska tiekas ar talanta cienītājiem 
Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā

Sagatavoja: Ilga Driksne 
LNCB Informācijas resursu attīstības 
nodaļas bibliotekāre

Ar šiem vārdiem rakstniece, 
radio personība un daudziem vi-
dējā un vecākā gadagājuma iedzī-
votājiem labi pazīstamā raidījuma 
„Mikrofons” veidotāja Lia Guļevska 
nobeidza tikšanās reizes sarunas. 
„Man patīk satikt fantastiskus cil-
vēkus un par viņiem stāstīt saviem 
klausītājiem un lasītājiem. Tas tie-
šām iedvesmo arī mani pašu”, tā      
L. Guļevska. 

30. oktobra pēcpusdienā Līvānu 
novada Centrālās bibliotēkas Strau-
mes zāle pildījās ar latviešu žurnā-
listes, televīzijas raidījumu vadītājas 
un rakstnieces Lias Guļevskas talan-
ta cienītājiem. Daudziem viņa īpaši 
atmiņā palikusi kā raidījuma „Mikro-
fons” veidotāja un vadītāja, kas īpaši 
nozīmīgs kļuva 20. gadsimta 70.–80. 
gados un bija ārkārtīgi populārs lat-
viešu raidījums un dziesmu aptauja.

L.Guļevska Latvijas Radio no-
strādājusi 40 gadus, kur ir bijusi ie-

spēja satikties ar daudziem izciliem 
un interesantiem cilvēkiem Latvijas 
kultūrā. No šejienes arī radusies 
atmiņu kolekcionēšana par mūsu 
kultūras cilvēkiem, to saglabāšana 
un dokumentēšana. L. Guļevska ir 
sarakstījusi 20 grāmatas par popu-
lāriem Latvijas kultūras un sabied-

rības cilvēkiem. Par cilvēku, kurš ir 
vienreizējs dziedātājs, par grupu, 
kura ir leģendāra un par kardio-
ķirurgu Romānu Lāci, kurš nu jau 
ir leģenda, pārstādot pirmo sirdi 
valstī. Lai patiesāk un emocionālāk 
varētu tikt sarakstīta grāmata „Sirds 
cilvēks”, rakstniece ir piedalījusies 
kādā no operācijām, pēc kuras viņa 
ir izmainījusi savu attieksmi pret dzī-
vi, dzīvību un sirdi. Ir dziļāk sākusi 
saprast dzīvības vērtību.

Pasākumu kuplināja arī apgāda 
„Jumava” saimnieks Juris Visockis, 
informējot klātesošos par dažādām 
aktualitātēm, kā arī par sadarbības 
piedāvājumu LNCB iesaistīties Drau-
dzīgā aicinājuma akcijā. Tāpat, pa-
sākuma apmeklētājiem bija iespēja 
iegādāties apgāda „Jumava” izdotās 
grāmatas. Sarunu noslēgumā ik-
viens varēja saņemt L. Guļevskas au-
togrāfu. Visas L. Guļevskas grāmatas 
ir pieejamas LNCB fonda nodaļā Lik-
teņu līkloči.

Nav nekas labs un slikts. Tā ir 
mūsu iedoma.

LĪVĀNU NOVADA SENIORI ATZĪMĒ SENIORU DIENU
ņu padarīja mūziķis Ēriks Gruzniņš, 
kura priekšnesumi iepriecināja vi-
sus klātesošos. Gan mūsu līvānieši, 
gan viesi no Preiļiem bija sajūsmā 
par pasākumu un jutās pacilāti.

Gandarījums par šā gada Se-
nioru dienu ir vēl lielāks, jo 30. sep-
tembrī pirmo reizi senioru diena 
tika atzīmēta arī LR Saeimā. Man 
bija gods pārstāvēt mūsu novada 
seniorus šajā pasākumā Latgales 
delegācijas sastāvā, kuru pārstāvē-
ja 13 seniori. 

Pasākuma atklāšanā dalībnie-

kus uzrunāja Saeimas priekšsēdē-
tāja Daiga Mieriņa un Latvijas Pen-
sionāru federācijas priekšsēdētāja 
Aija Barča.

Ievadot tematiskās diskusi-
jas, seniorus uzrunāja arī Ministru 
prezidente Evika Siliņa, finanšu mi-
nistrs Arvils Ašeradens, labklājības 
ministrs Uldis Augulis, veselības 
ministrs Hosams Abu Meri un Vie-
dās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministre Inga Bērziņa. At-
bildīgo ministriju pārstāvji arī pie-
dalījās tematisko komisiju darbā.

Pēc uzrunām dalībnieki uzsāka 
darbošanos trīs īpaši šim pasāku-
mam izveidotās tematiskās senio-
ru komisijās – Digitālās pratības, 
Sociālajā un Veselības, kuras vadī-
ja Latvijas Pensionāru federācijas 
priekšsēdētāja Aija Barča, Latvijas 
Pensionāru federācijas priekšsē-
dētājas vietniece Vija Brikmane 
un Latvijas Pensionāru federācijas 
valdes locekle Līvija Zeiberte. Ko-
misijās  seniori sprieda par Latvijas 
Pensionāru federācijas sagatavoto 
rezolūciju un dienas otrajā pusē 

prezentēja savu komisiju tema-
tiskos ziņojumus. Senioru dienas 
izskaņā tās dalībnieki iesniedza iz-
strādāto rezolūciju Saeimas priekš-
sēdētājai.

Paldies Līvānu novada pašval-
dībai un Līvānu novada Kultūras 
centra diretorei Sanitai Punupei un 
direktores vietniecei Leilai Alijevai 
par šā gada pasākumu, par iespē-
ju viesoties pie kolēģiem Preiļos un 
aizraujošo sarunu ar mazo Līvānu 
iedzīvotāju Uvi! 
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JAUNIEŠI AR UN PRET POLITIĶIEM

Sagatavoja: Sanita Pinupe, 
Līvānu novada Kultūras centra direktore

6. oktobrī Līvānu novada Kultūras 
centrā norisinājās Starptautiskā folklo-
ras festivāla „Baltica 2025” folkloras 
kopu skate, kurā ar lieliskiem panāku-
miem piedalījās arī Līvanu novada fol-
kloras kopas! 

Starptautiskā folkloras festivāla 
„Baltica 2025” folkloras kopu skates re-
zultāti: Līvānu 1. vidusskolas un Līvānu 
BJC folkloras kopa „Ceiruleits” (jaunākā 
grupa)  25 punkti, I pakāpe; Turku sa-
ieta nama folkloras kopa „Turki” 23.3 
punkti, I pakāpe; Līvānu novada kultū-
ras centra folkloras kopa „Ceiruleits” 
(vecākā grupa)   24 punkti, I pakāpe; 
Rožupes kultūras nama folkloras kopa 
„Rūžupis veiri” 25 punkti, I pakāpe.

Mēs ar lielu prieku un lepnumu 
vērojam, kā mūsu kultūras mantojums 
dzīvo un aug līdz ar katru jūsu uzstā-
šanos! Paldies ikvienam vadītājam un 
dalībniekiem par ieguldīto darbu, sirds-
degsmi un aizrautību, kas aizrāva ikvie-
nu skatītāju! 

18. oktobrī Līvānu novada 
pašvaldības domes ēkā norisinā-
jās unikāls pasākums „Jaunieši ar 
un pret politiķiem”, kas pulcēja 
jauniešus un lēmumpieņēmējus 
no dažādiem Latvijas novadiem ar 
mērķi veicināt dialogu starp jauno 
paaudzi un politikas veidotājiem.

Pasākuma laikā notika dažā-
das aktivitātes, kur jaunieši ko-
mandās ar politiķiem cīnījās par 
uzvarētājkomandas titulu. Jāpie-
min, ka šāds pasākums Latvijā no-
tiek pirmo reizi, kur jaunieši kopā 
ar politiķiem pašvaldības domes 
ēkā vienojas kopīgās aktivitātēs 
un paliek pa nakti.

Pasākuma pirmajā daļā Dau-
gavpils Universitātes Studentu 
padomes un Līvānu novada Jau-
niešu domes dalībniece Evita 
Tentere organizēja komandas 
darba nodarbību, kurā politiķi un 
jaunieši tika sadalīti grupās, lai ko-
pīgi risinātu dažādus uzdevumus 
un izzinātu komandas būtību. Šis 
formāts veicināja savstarpējo sa-
pratni un komandas garu starp 
dažādu paaudžu dalībniekiem.

Otrajā daļā norisinājās aizrau-
joša Actionbound aktivitāte, kuras 
laikā dalībniekiem bija jāveic da-
žādi uzdevumi. Pārvietojoties pa 
domes ēku un skenējot kvadrāt-
kodus jaunieši un politiķi atbildē-
ja uz jautājumiem par jaunatnes 
jomu Latvijā un Eiropā. Viņi ne ti-
kai analizēja esošās situācijas, bet 
arī sniedza savus priekšlikumus 

un redzējumus. Dalībniekiem uz-
devumiem bija jāpieiet arī radoši, 
filmējot video un uzņemot fotogr-
āfijas, tādā veidā veicinot atmiņā 
paliekošu pieredzi un savstarpēju 
mijiedarbību.

Viens no uzdevumiem bija 
saistīts ar Eiropas jaunatnes 
mērķiem. Jaunieši tika aicināti 
atbildēt uz jautājumu „Kurš no 
Eiropas jaunatnes mērķiem jums 
ir vissvarīgākais?”. Jaunieši uzsvē-
ra, ka īpaša uzmanība jāpievērš 
iekļaujošas sabiedrības veidoša-
nai, lai nodrošinātu jauniešu ar 
ierobežotām iespējām pilnvērtīgu 
integrāciju gan sociālajā, gan po-
litiskajā dzīvē. Citi dalībnieki izcē-
la arī izglītības attīstību, savukārt 
daļa jauniešu akcentēja zaļās un 
ilgtspējīgās Eiropas nozīmīgumu, 
izsakot vēlmi dzīvot pasaulē bez 

ekoloģiskajām katastrofām.
Vēl viens actionbound uzde-

vums jauniešiem bija atbildēt uz 
jautājumu „Kāda, jūsuprāt, būtu 
ideālā jauniešu un politiķu sadar-
bība jūsu novadā?”. Dalībnieki 
uzsvēra, ka svarīga ir cieša sadar-
bība, kurā abas puses saklausa 
viena otru un kopīgi izstrādā risi-
nājumus. Tika izteikti arī priekšli-
kumi par regulārām jauniešu un 
politiķu tikšanās reizēm, kā arī 
par nepieciešamību iecelt kon-
krētu jauniešu domes pārstāvi, 
kas regulāri piedalītos domes 
sēdēs un pārstāvētu jauniešu 
intereses. Citas idejas ietvēra 
neformālas tikšanās, piemēram, 
„Kafiju ar politiķiem”, kopīgas 
talkošanas akcijas, kopīgu ēst 
gatavošanu un politiķu viesoša-
nos novada skolās, kas veicinātu 

savstarpēju sapratni un aktīvu 
jauniešu iesaisti politiskajā dzīvē.

Paldies Līvānu novada depu-
tātiem Andrim Vaivodam, Gintai 
Krauklei, Gatim Pastaram, Inārai 
Kalvānei, Jānim Magdaļenokam, 
Andrejam Bondarevam un Saei-
mas deputātei Leilai Rasimai, kā 
arī visiem jauniešiem – no Līvānu 
novada Jauniešu domes, Jaunie-
šu Saeimas un Eiropas Jaunat-
nes dialoga, pārstāvot Rēzekni, 
Rēzeknes novadu, Daugavpili,   
Augšdaugavas novadu un Preiļu 
novadu!

Aktivitātes tiek īstenotas Latvi-
jas jauniešu galvaspilsēta 2024 – 
Līvānu novads ietvaros, Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2024.–2026. gadam valsts budže-
ta finansējuma ietvaros.

LĪVĀNU NOVADA 
MAZPULKU 
RUDENS DARBU 
SKATE
Sagatavoja: Dace Rudzāte, 
279. Līvānu mazpulka vadītāja

3. oktobrī norisinājās Līvānu nova-
da mazpulku rudens darbu skate, kurā 
savus izstrādātos un realizētos indivi-
duālos un grupas projektus prezentēja 
mazpulcēni no Līvānu, Jersikas un Ro-
župes mazpulkiem. 

Līvānu mazpulcēni stāstīja par pa-
darītajiem darbiem – samteņu stādu 
audzēšanu skolas puķu dobēm, talko-
šanu, makulatūras vākšanu, savukārt  
Jersikas mazpulcēni iepazīstināja ar 
vēsturisko liepu aleju pie Jersikas pa-
matskolas. 

Šogad Latvijas mazpulki sadarbībā 
ar Z/s „Ezerkauliņi” mazpulcēniem pie-
dāvāja lauksaimniecības biznesa pro-
jektu 2024 – „Pētersīļu saknes”, kuru 
veiksmīgi realizēja Līvānu mazpulcēns 
Vilnis Skarbinieks, pārdodot Z/s „Ezer-
kauliņi” 140 kg pašu izaudzētu pētersīļu 
sakņu. Savukārt māsas Evija un Lauma 
Reinholdes realizēja eksperimenta pro-
jektu  „Pētersīļu saknes”. 

Rožupes mazpulcēns Aleksandrs 
Isajevs ar paša tamborētajām rotaļlie-
tām ir nopelnījis aptuveni 100 EUR. 

Kopā ar Latvijas Mazpulku biedrību 
tika īstenots mērķis: veicināt pilnvērtīgu 
personības attīstību, palīdzot bērniem 
un  jauniešiem sagatavoties patstāvīgai 
darba dzīvei un integrācijai strauji mai-
nīgā sabiedrībā. 

19. oktobrī Latvijas Mazpulku foru-
mā Bulduru tehnikumā Līvānu novadu 
pārstāvēs visu mūsu mazpulku mazpul-
cēni.

Paldies Līvānu novada pašvaldībai 
par mazpulcēnu kustības atbalstu no-
vadā!

LĪVĀNOS 
AIZVADĪTA 
STARPTAUTISKĀ 
FOLKLORAS 
FESTIVĀLA 
„BALTICA 2025” 
FOLKLORAS 
KOPU SKATE

AIZVADĪTAS STARPTAUTISKĀS ERASMUS+ APMĀCĪBAS 
PAR DARBU AR JAUNIEŠIEM 
Sagatavoja: Rasma Svikle-Popova, 
Līvānu novada IP pedagoģe karjeras 
konsultante

No 14. līdz 21. oktobrim Igau-
nijā Jõulumäe rekreācijas centrā 
norisinājās starptautiskās Eras-
mus+ apmācības „Youth Work 
101” („Jaunatnes darbs 101”), pul-
cējot dalībniekus no Polijas, Ru-
mānijas, Igaunijas, Maltas un Lat-
vijas. Apmācībās Latviju pārstāvēja 
Jaunsilavas pamatskolas skolotā-
jas Liene Kapača, Sarmīte Ancāne, 
Līvānu novada Izglītības pārvaldes 
pedagoģe un karjeras konsultan-
te Rasma Svikle-Popova, Līvānu 
novada Bāriņtiesas priekšsēdētā-
ja Sandra Rivča un sabiedriskās 
darbības veicēja, fitnesa un uztura 
trenere Ilze Bērziņa.

Igaunijas pieredzes bagāto 
apmācību treneru Abraham Azzo-
pardi no Maltas un Margit Vellend 
vadībā tika apgūtas daudzveidī-

redzi, metodes un izaicinājumus, 
dalībniekiem bija iespēja apmeklēt 
Pērnavas pilsētas pašvaldību, Jau-
niešu brīvā laika pavadīšanas cen-
tru un Pērnavas ģimnāziju.

Savukārt apmācību praktiska-
jā daļā dalībnieki plānoja un vadīja 
nodarbības par kādu no jaunie-
šiem aktuālām tēmām: emocio-
nālu un fizisku pazemošanu jeb 
bulingu, garīgo veselību, aktīvu 
dzīvesveidu vai finanšu pratību. 
Iegūtā starptautiskā pieredze un 
jauni kontakti veicinās sadarbību 
un ideju apmaiņu nākotnē.

Starptautiskās apmācības 
„Youth Work 101” tika īstenotas 
Eiropas Savienības programmas 
Erasmus+ finansējuma ietvaros. 
Apmācības organizēja Igaunijas 
nevalstiskā organizācija „Pärnu 
Youth Leisure Centre” un apmā-
cību Latvijas partneris ir biedrība 
„Donum Animus”.

gas metodes darbā ar jauniešiem 
un praktiskas iemaņas, risinot 
dažādus problēmjautājumus, ar 

kuriem sastopas jaunatnes lietu 
speciālisti Igaunijā. Lai iepazītu vie-
tējo jaunatnes lietu speciālistu pie-

LĪVĀNU ANSAMBLIS „RAZDOĻJE” SAVĀC LĪDZEKĻUS KLOSTERA 
REKONSTRUKCIJAI
Sagatavoja: Ašots Mamikonjans, 
Līvānu novada Kultūras centra 
slāvu kultūras vokālā ansambļa 
„Razdoļje” pārstāvis

20. oktobrī Līvānu novada 
Kultūras centra slāvu kultūras vo-
kālais ansamblis „Razdoļje” rīkoja 
labdarības koncertu Daugavpils 
Kultūras pilī, lai iegūtu līdzekļus 
vecticībnieku klostera Mālkalnā re-
konstrukcijai.

Daugavpilī notikušā koncerta 
atmosfēra bija neparasta – kon-
certa organizatori, norises vieta, 
statuss. Pirmo reizi Daugavpils 

ansambli „Razdoļje” izdziedāja la-
bākās Daugavpils balsis – Sergejs 
Pimanovs un Jeļena Borele, labā-
kie mūziķi – Juris Kaspers, Almazs 
Šagapovs, Jevgenija Pimanova un 
koris „Malinovij zvon”. Apmeklētāji 
atzinīgi novērtēja koncerta prog-
rammu, ko apliecināja ilgie aplausi 
noslēgumā.

Ansamblis „Razdoļje” ir skait-
liski mazākais un jaunākais kolek-
tīvs novadā, tomēr ļoti ambiciozs 
un idejām bagāts koncertu orga-
nizēšanā, ko lieliski pierādīja Dau-
gavpilī notikušais koncerts.

kultūras dzīves vēsturē cita no-
vada amatiermākslas kolektīvs 
pilsētas lielākajā zālē uz savu lab-
darības koncertu pulcēja pilnu 

zāli skatītāju. Koncerta laikā tika 
saziedoti vairāk kā 3 tūkstoši eiro 
klostera rekonstrukcijai.

Koncerta programmu kopā ar 
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Mājas kafejnīca „Pie Mednieka” Rudzātos

ATKLĀTA STIKLA PŪTĒJA ALEKSANDRA LOGVINA JUBILEJAS IZSTĀDE
12. oktobrī Līvānu Stikla un 

amatniecības centrā tika atklātas 
divas izstādes - fotogrāfiju izstāde 
„PERSONĪBA.STIKLS.KADRS.”, kura 
izkrāšņos LSAC logus visu nākamo 
gadu un stikla pūtēja Aleksandra 
Logvina retrospektīvā izstāde „Stik-
la pūtējs uz visiem 100”, kas būs 
skatāma līdz 27. novembrim. 

Fotoizstādē „Personība. Stikls. 
Kadrs.” var skatīt sešu fotomāksli-
nieku 12 lielformāta fotogrāfijas, 
kuras tapušas vasaras vidū. Izstā-
dē aplūkojams stikls kā materiāls 
un personība – stikla pūtējs Alek-
sandrs Logvins, kura mūžs cieši 
savīts ar stiklu. Projekts tapis ar 
Valsts kultūrkapitāla fonda mērķ-
programmas „Latviešu vēsturisko 
zemju attīstības programma” un 
biedrības „Latgales reģiona attīstī-
bas aģentūra” piešķirto atbalstu.

Savukārt Aleksandra Logvina 
stikla darbu izstādē „Stikla pūtējs 
uz visiem 100” skatāmi stikla iz-
strādājumi, kuri tapuši meistaram 
uzsākot darbu LSAC stikla pūšanas 
darbnīcā. Izstāde veltīta mūsu no-
vadnieka, stikla pūtēja Aleksand-
ra Logvina 40 darba un 60 dzīves 
gadu jubilejām. Saskaitot abas ju-
bilejas kopā sanāk, ka Aleksandrs ir 
„Stikla pūtējs uz visiem 100”!

Bet kā tad sācies ceļš līdz šai 
profesijai? 

Laikā, kad Latvija bija Padomju 
Sociālistisko Republiku Savienībā, 

Aleksandrs Logvins kopā ar ģimeni un Līvānu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētaju Andri Vaivodu, Līvānu Stikla un amatniecības centra vadītāju 
Ilzi Griezāni izstādes atklāšanā 

skolās bija izveidota apmācību sis-
tēma, kura paredzēja, ka katram 
skolēnam ir nepieciešama pro-
fesija un kvalifikācija. Aleksandrs 
Logvins izvēlējās stiklu. Mācoties 
Līvānu stikla fabrikā, Aleksandrs 
saprata, ka stikls būs viņa dzīves 
profesija. 1984. gadā viņš uzsāka 
darbu Līvānu stikla fabrikā par 
stikla pūtēja mācekli, kur vēlāk, 
kļūstot par stikla pūtēju, nostrā-
dāja 24 savas dzīves gadus. Strā-
dājot fabrikā, 80. gados viņam bija 
iespēja veidot savus pirmos stikla 
izstrādājumus – glāzes.

Pēc stikla fabrikas bankrota 
Aleksandrs ir darbojies stikla māks-
linieka Jura Dunovska privātajā 
stikla studijā „Dunovglass”. Pras-
mes un iemaņas darbā ar stiklu ap-
guvis pašmācības ceļā, pētot citu 
mākslinieku un stikla pūtēju dar-
bus no visas pasaules, lasot dažā-
das pamācības un skatoties video. 
Lielu pienesumu Aleksandra darbā 
ir devusi daudzu gadu draudzība 
ar stikla mākslinieku Marku Ecks-
trand. Tikšanās reizēs ar mākslinie-
ku, Aleksandrs ir guvis zināšanas 
un vērtīgu pieredzi darbā ar stiklu.

Kopš 2016. gada iegūtās zinā-
šanas un pieredze uzkrāta, darbo-
joties Līvānu Stikla un amatniecī-
bas centra stikla pūšanas darbnīcā. 
Aleksandrs Logvins stāsta: „Pirms 
uzsāku darbu stikla pūšanas darb-
nīcā, domāju, vai man kādreiz būs 
iespēja uztaisīt kaut ko līdzīgu pa-
saules slavenajam Murano stiklam. 
Tad šobrīd varu atbildēt, ka es to 
esmu izdarījis – esmu iemācījies 
un varu veidot darbus sarežģītās 
tehnikās, kā, piemēram, murrini 
tehnikā.”

Aleksandra un viņa palīgu dar-

bi katru gadu priecē ne tikai izstā-
dēs LSAC, bet arī citur Latvijā un 
ārzemēs. Aleksandrs izpildījis arī 
vissarežģītākos stikla mākslinie-
ku pasūtījumus. Pateicoties Alek-
sandram Logvinam, stikla pūšanas 
darbnīcai 2018. gadā tika piešķirts 
apbalvojums „Labākais jaunais tū-
risma objekts Latgalē”. Stikla pū-
šanas darbnīcai un Aleksandram 
Logvinam ir piešķirta kultūras zīme 
„Latviskais mantojums” un stikla 
pūšana Līvānos ir iekļauta Latvijas 
Nemateriālā kultūras mantojuma 
vērtību sarakstā kopš 2020. gada.

Aleksandrs Logvins šobrīd Lat-
vijā ir vienīgais stikla pūtējs ar tik 
augstu profesionālo pieredzi, kurš 
vēl aizvien darbojas savā amatā. To 
ļoti novērtē stikla mākslinieki, kuri 
turpina braukt uz Līvāniem veidot 
savus autordarbus stiklā. Pateico-
ties Aleksandra Logvina darbam, 
tiek uzturēta Līvāniem tik svarīgā 
stikla izstrādes tradīcija, kā arī sa-
glabāta stikla pūtēja amata pras-
me!

Svinīgajā pasākumā Līvānu 
novada pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Andris Vaivods pasniedza 
Aleksandram Logvinam Līvānu no-
vada domes pagodināšanas rakstu 
par nozīmīgu ieguldījumu Līvānu 
stikla tradīciju saglabāšanā un at-
tīstībā, unikālu stikla darbu radīša-
nā, kā arī Līvānu novada tēla veido-
šanā Latvijā un ārvalstīs.

9. oktobrī Līvānu novada Kultū-
ras centram aprit 50 gadi, kā ēka uz-
celta un piepildīta ar kultūru. Līvānu 
novada Kultūras centrs ir daudz-
veidīgas novada kultūras dzīves 
epicentrs, kas nepārtraukti attīstās 
un pielāgojas mūsdienu izaicināju-
miem. Centrā organizē un atbalsta 
tautas mākslas un citu radošo ama-
tiermākslas kolektīvu darbību, sa-
glabā un aizsargā tautas tradicionā-
lo kultūru, organizē teātru izrādes 
un koncertus, valsts svētku, kultūr-
vēsturisko un sadzīves tradīciju, kā 
arī izklaides pasākumus, nodrošinot 
profesionālās mākslas pieejamību 
visiem kultūras iestādes apmeklē-
tājiem.

Pirms piecdesmit gadiem celtā 
kultūras centra ēka ir kultūras dzī-
ves pulss, kas piedzīvojusi gan ska-
tītāju piepildītas zāles, tūkstošiem 
amatiermākslas kolektīvu mēģinā-
jumus, gan pagājušā gadsimta bei-
gu stagnācijas posmu un iespaidīgu 
renovāciju pirms padsmit gadiem.

Kultūras centra ēkas būvniecī-
bas iecere radās 1969. gada maija 
mēnesī Līvānu pilsētas pensionāru 
padomes priekšsēdētājam Pēterim 
Ziedam, kad viņš rakstīja valsts mi-
nistrijām lūgumu Līvānos uzbūvēt 
jaunu kultūras namu, lai tā laika 
straujajā ražošanas attīstības laikā 
tik ļoti bagāto kultūrvidi un amatier-
mākslas kolektīvus būtu iespējams 
organizēt vienā vietā.

Pēteris Zieds savās pierakstu 
burtnīcās ir minējis: „1969. gada 
maija mēnesī no Rīgas divās auto-
mašīnās ieradās liela valsts komi-
sija, lai pārbaudītu, vai nepiecie-
šams Līvānos jauns kultūras nams. 
Vispirms komisijas locekļi apskatīja 
Līvānu Stikla fabrikas jaunuzceltās 
kluba telpas. Tur noskaidrojās, ka 
tās neatbilst  prasībām, lai varētu 
izpildīt pilsētas kultūras nama uz-
devumus. Pēc apspriedes komisija 
gāja apskatīt 1912. gadā pārbūvēto 
magazinas klēti par kinozāli, kuru 

Stikla pūtējs Aleksandrs Logvins. 
Foto: Didzis Grodzs

LĪVĀNU NOVADA KULTŪRAS CENTRAM 50! 

Līvānu novada Kultūras centrs šodien

patlaban arī izmanto par kultūras 
namu. Apskatot šo vēsturisko, no 
laukakmeņiem celto namu, visi 
vienprātīgi atzina, ka ir nepiecie-
šams celt jaunu kultūras namu, jo 
līdzšinējais nevar apmierināt augo-
šas rūpniecības pilsētas vajadzības.

Turpat uz vietas tapa nolemts 
uzdot Projektēšanas institūtam 
sagatavot Līvānu pilsētas kultūras 
nama būvprojektu, lai to varētu ie-
kļaut 1970. gada celtniecības plānā. 
Preiļu rajona Izpildu komiteja saņē-
ma paziņojumu, ka Līvānu pilsētas 
kultūras nama būvprojekts jau ir 
pasūtīts Projektēšanas institūtā. Un 
1970. gada rajona budžetā tika pa-
redzēti 100 000 rubļi Līvānu pilsētas 
kultūras nama celtniecībai. 1970. 
gada oktobra mēnesī sākās pirmie 
zemes darbi jaunceļamajam kul-
tūras namam. Tieši tanī vietā, kur 
1896. gadā bija uzcelts ugunsdzē-
sēju depo, un tur sākās Līvānu pir-
mie sabiedriskās un kultūras dzīves 
asni...

1971. gadā kultūras nama celt-
niecības darbi sekmīgi virzījās uz 
priekšu. Uzcēla sienām lielāko daļu 
un strādāja ar tādu aprēķinu, lai 
darbus varētu pabeigt pēc plāna, 
līdz 1972. gada 31. decembrim.

Bet, tad pēkšņi darbos radās 
pārtraukums, jo bija nepieciešams 
Līvānu slimnīcas remonts un pa-
plašināšana. 1972. gada beigās 
slimnīcas darbi bija pabeigti, un ar 
1973. gadu atkal atjaunojās darbi 
pie Kultūras nama. Kultūras nama 
svinīga atklāšana notika 1974. gada 
9. oktobrī, kad lentu pārgrieza Prei-
ļu rajona Izpildu komitejas priekšsē-
dētāja vietnieks B. Laurinovčs.”

2000. gadā vienlaicīgi ar Līvā-
nu novadu tika izveidots arī Līvānu 
novada Kultūras centrs, kas apvie-
noja četras kultūras iestādes: bijušo 
pilsētas kultūras namu (tagadējais 
Līvānu novada Kultūras centrs), 
Rožupes kultūras namu, Zundānu 
tautas namu un Turku tautas namu. 
2009. gadā Līvānu novada Kultūras 
centram tika pievienoti arī Jersikas 
tautas nams, Sutru kultūras nams 
un Rudzātu saieta nams.

2007. gadā Valsts investīciju 
programmas projekta ietvaros tika 
sagatavots kultūras centra tehnis-
kais projekts, lai uzsāktu ēkas re-
konstrukcijas 1. kārtu – veiktu jumta 
remontu. Lai rekonstrukciju pabeig-
tu, projektā piešķirtie līdzekļi bija 
nepietiekami, un ēkas atjaunošanas 
darbi apstājās. Tomēr Līvānu nova-

da dome un pašvaldības speciālisti 
neatlaidīgi meklēja iespējas ēkas at-
jaunošanu turpināt, un 2008. gada 
oktobrī tika iesniegts projekts un 
rekonstrukcijas darbi atsākās, kas 
ilga līdz 2009. gadam. Šobrīd varam 
lepoties ar vienu varenu un skaistu 
ēku ar lielāko skatuvi tuvākajā ap-
kaimē.

Ēka kļūst dzīva tikai tad, kad tajā 
pulcējas cilvēki, dalās emocijās un 
rada kaut ko jaunu. Ikvienam Kul-
tūras centra speciālistam daļa sirds 
pieder Līvānu novadam un kultūras 
centram, tādēļ mēs ar visu savu 
degsmi strādājam, lai mūsu viesi 
varētu just emocionālu baudījumu 
ikvienā no pasākumiem! Mēs esam 

pateicīgi visiem, kuri veido mūsu 
kultūras dzīvi – visiem līdzšinējiem 
kultūras darbiniekiem, ikvienam 
pasākumu apmeklētājam, amatier-
mākslas kolektīvu dalībniekam, mū-
ziķim, māksliniekam, novadpētnie-
kam, rakstniekam, ikvienam, kurš ir 
kaut reizi bagātinājis kultūras nori-
ses ar savu klātbūtni! Aicinām sekot 
līdzi pasākumu klāstam un nākt, lai 
satiktos!

Raksts sagatavots izmantojot Annas 
Bogdānes dokumentēto Pētera 
Zieda pierakstu burtnīcu, izmantotas 
fotogrāfijas no Kārļa Bogdāna 
novadpētniecības arhīva. 

Līvānu kultūras nama atklāšana 1974. gadā 

Kultūras centra ēkas rekonstrukcija 2007. gadā 
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LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS RUDENS GRĪVAS KROSA ČEMPIONĀTS

Latvijā jau trīspadsmito gadu, 
bet Līvānu novadā jau piekto gadu 
pēc kārtas tika organizēta Veselības 
sporta nedēļa, kas norisinājās no 14. 
līdz 20. oktobrim. Pasākuma mērķis 
ir sniegt iespēju ikvienam piedalīties 
fiziskās aktivitātēs skrienot, ejot, so-
ļojot, nūjojot, braucot ar velosipēdu 
kopā ar ģimeni, draugiem, indivi-
duāli vai kopā ar savu uzņēmumu, 
kolektīvu aktīvi pavadot laiku un lai 
aktīva sportošana kļūtu par ikdie-
nas dzīves sastāvdaļu. 

Sporta nedēļā piedalījās pirms-
skolas izglītības iestāde „Rūķīši” ar 

17. septembrī Grīvas aktīvās at-
pūtas parkā norisinājās Līvānu no-
vada atklātais rudens Grīvas krosa 
čempionāts. Pasākums pulcēja 201 
skrējēju no Jēkabpils, Sēlijas, Prei-
ļiem, Rudzātiem un Līvāniem, kuri 
startēja dažādās vecuma grupās, 
sākot no mazākajiem sportistiem, 
kuri veica simboliskus skrējienus, 
līdz pieredzējušiem skrējējiem, kuri 
mērojās spēkos garākās distancēs.

 Brīvajā laikā starp skriešanu 
un apbalvošanu paši mazākie spor-
tisti izbaudīja piepūšamo atrakci-
ju, bet lielie sportisti savus spēkus 
iemēģināja svaru stieņa spiešanā 
guļus. Paldies Aleksandram Andro-

novam un Pauerliftinga federācijai 
par aktivitātes nodrošināšanu un 
apbalvošanu.

Pirmie uz starta 1km distancē 
stājās 2015.–2016. gadā dzimušie 
zēni un meitenes, uzvarētāji: Mar-
kuss Borovkovs (Jēkabpils SS) un 
Estere Meldrāja (Jēkabpils SS). 

2013.–2014. gadā dzimušo 
zēnu un meiteņu konkurencē uzva-
rētāji Ansis Oskars Smirnovs (Līvā-
nu BJSS-futbols) un Katrīna Geduša 
(Līvāni), 2011.–2012. gadā dzimušo 
zēnu un meiteņu konkurencē – 
Aleksejs Rožkovs un Evelīna Lāce 
(Līvānu BJSS), 2009.-2010. gadā dzi-
mušo zēnu un meiteņu konkuren-

cē – Maksims Vinogradovs (Līvānu 
BJSS-futbols) un Melānija Teicmane 
(Jēkabpils SS), 2007.–2008. gadā 
dzimušo zēnu un meiteņu konku-
rencē – Nikita Lipskis (Līvānu BJSS-
futbols) un Andžela Susēja (Līvānu 
BJSS), 2005.–2006. gadā dzimušo 
konkurencē – Gatis Kristiāns Ro-
manovs (Līvānu BJSS) un Līga Pīzele 
(Rudzātu vsk.). 

Uzvarētāji pieaugušo konku-
rencē: Valdis Fiļovs (Jēkabpils), Jūli-
ja Vāvere (Jēkabpils), Aivars Žugris 
(Preiļi), Mārīte Vilcāne (Līvānu VK). 
3 km distancē ātrākie bija Gatis 
Kristiāns Romanovs (Līvānu VK) un 
Jūlija Vēvere. 

Rūķīšu grupā, kurā startēja 
2017. gadā dzimušie un jaunāki, 
uzvaras laurus plūca Edvards Lam-
ba (Jēkabpils SS), Ivo Aizpurietis un 
Rodrigo Baltmanis (Līvānu BJSS–
futbols), Sāra Umbraško, Gerda 
Upīte, Ariana Bondareva (Līvāni). 

Balvas par ātrākajiem laikiem 
1 km distancē saņēma Evelīna 
Lāce (Līvānu BJSS) un Aleksejs Rož-
kovs (Jēkabpils SS), bet 3 km dis-
tancē – Jūlija Vēvere (Jēkabpils) un 
Gatis Kristiāns Romanovs (Līvānu 
VK). 

Viskuplāko komandu atveda Jē-
kabpils SS treneri, kopā 51 sportis-
tu. Uzslavu ir pelnījuši Līvānu BJSS 

vieglatlētikas, futbola un meiteņu 
basketbola treneri par savu bērnu 
iedrošināšanu startam. Paldies PII 
„Rūķīši” vadītājai, vecākiem par at-
balstu un mazajiem „rūķīšiem” par 
emocionālo skrējienu. Paldies Līvā-
nu novada pašvaldībai, veloklubam 
„LiVelo”, SIA „Daugulis & Partneri”, 
Līvānu dzīvokļu un komunālajai 
saimniecībai, MJIC „Kvartāls”, Renā-
ram Valdonim, Vjačeslavam Grigor-
jevam, Jānim Magdaļenokam, Līvā-
nu BJSS treneriem un audzēkņiem. 

Ar rezultātiem var iepazīties: 
https://athletics.lv/lv/event/40467/
livanu-novada-atklatais-rudens-gri-
vas-krosa-cempionats. 

„LĪVĀNU KAUSS” ORIONTĒŠANĀS SPORTĀ 
G. J. MĪKUĻA PIEMIŅAI

Jau 8. reizi Vara Peisenieka, 
Dainas Lūkinas gādībā un uzraudzī-
bā Līvānos tiek organizētas sprinta 
orientēšanās sacensības, kas veltī-
tas mūsu izcilā orientierista Gunā-
ra Jāņa Mīkuļa piemiņai. Turpinot 
tradīciju, sacensības tika aizvadītas 
Eiropas sporta nedēļas ietvaros un 
pulcēja 86 sportistu. Īpašs prieks 
par daugavpiliešiem, Anastasijas 
Smolakovas audzēkņiem, kuri bija 
ātrākie dažādās vecuma grupās. 

Šajā gadā ātrākie Līvānu ielās 
bija: U10 grupā – Alīna Šellere, Va-
dims Baranovskis (abi „OK Stiga/
BJS Jaunība”); U12 grupā – Emīlija 

Jonāne, Patriks Jonāns (abi „OK 
Stiga/BJS Jaunība”); U14 grupā 
– Anna Boiko, Marks Timoškins 
(abi „OK Stiga/BJS Jaunība”); U16 
grupā – Konstantīns Semjonovs 
un Maksims Rogožins (abi „OK 
Stiga/BJS Jaunība”); 40 gadu gru-
pā – Inga Ziediņa („Sēlijas mežs”), 
Sergejs Sokolovs („OK Stiga”); 50 
gadu grupā – Gundega Jurāne (Lī-
vāni), Oļegs Gauks („OK Stiga”); 60 
gadu grupā – Dace Staģīte („Sēlijas 
mežs”), Juris Švirksts (Līvāni); 70 
gadu grupā –  Zigmunds Daščors 
(„Sēlijas mežs”), Jūlija Matvijenko, 
Jekaterina Romanova (abas „OK 

Stiga/BJC Jaunība”), Pāvels Parcen-
ko („OK Stiga”), Renārs Lucijanovs 
(„Sēlijas mežs”); tautas klasē – Va-
lērijs Baranovskis („OK Stiga”). 

Gunāra Jāņa Mīkuļa balvu sa-
ņēma Zigmunds Daščovs kā vecā-
kais sacensību dalībnieks, savukārt 
veicināšanas balvas saņēma jau-
nākā dalībniece Ora Meldrāja un 
ātrākā jauniete tautas klasē – Elīze 
Sproģe.

Paldies Varim par ieguldījumu 
karšu zīmēšanā un organizēšanā, 
paldies biedrībai „OK Sēlijas mežs” 
un personīgi – galvenajai sekretārei 
Dainai Lūkinai.

LAPSU ROGAININGS 2024
26. oktobrī Smiltenes novada 

Launkalnē norisinājās Lapsu rogai-
nings, kurā piedalījās 99 komandas 
ar vairāk kā 200 dalībniekiem. Starp 
komandām bija arī trīs novada ko-
mandas. 

Rogaininga laika limits bija 6 
vai 12 stundas, un komandā var 
startēt no diviem līdz pieciem da-
lībniekiem, tās veidojot atkarībā no 
dalībnieku vecuma: sieviešu, vīrie-
šu, jauktās, ģimeņu. Komandu uz-
devums izvēlētajā laika limitā atrast 
pēc iespējas vairāk kontrolpunktus, 
kuriem ir sava vērtība. Pirms starta 
komandai ir dota 1h laika, lai izplā-
notu savu maršrutu. 

Sacensībās bija izvietoti 55 
kontrolpunkti, kopā 240 punkti. Ko-
mandas dalībniekiem jāatzīmējas 
kontrolpunktā (vienas minūtes lai-
kā) un jāpārvietojas vai nu skrienot 
vai ejot. Lai tos visus savāktu, dalīb-
niekiem bija jāpārvar mitrs rudens 
mežs ar daudziem šķēršļiem – izcir-
tumiem, brikšņiem, purvu un pat 
bebru mājām. 6h bija jāpārvietojas 
tumsā ar lukturīšiem. Laiks arī ne-
lutināja. 12h konkurencē uz starta 
līnijas bija redzama lielākā daļa no 
Latvijas vadošajiem rogaineriem, jo 
īpaši – vīriešu un jaukto komandu 
konkurencē. Tas ir neaizmirstams 
izaicinājums un piedzīvojums. Izdzī-

vota visa emociju gamma.
XO12 atklātajā grupā startēja 

mūsu novada jaunākā komanda 
„DIG” (Guntis Jurāns, Ilze Sproģe 
un Diāna Gribonika) un izcīnīja 11. 
vietu ar 104 punktiem. XSV12 jauk-
tā super veterānu grupā (no 55 
gadiem) komanda „Līvāni 2” (Varis 
Peisenieks, Mārīte Vilcāne) izcīnī-
ja 1. vietu grupā un 3. vietu OPEN 
vērtējumā ar 148 punktiem. XUV12 
jauktā ultra veterānu grupā (no 65 
gadiem) startēja komanda „Līvā-
ni” (Gundega Jurāne, Juris Švirksts, 
Aivars Druvenieks), izcīnot 1. vietu 
savā grupā un 3. vietu OPEN ar 114 
punktiem. Apsveicam!

19. TAUTAS SKRĒJIENS UN SOĻOŠANAS 
SACENSĪBAS „GULBENES APĻI 2024”

6. oktobrī Gulbenē notika sa-
censības skriešanā, soļošanā un 
nūjošanā. Uz starta stājās vairāk kā 
divi simti dalībnieku: bērni no septi-
ņu gadu vecuma un vecmeistari līdz 
cienījamam vecumam. Sacensībās 

piedalījās arī līvānieši, sasniedzot 
savus sezonas labākos rezultātus 
un kāpjot uz goda pjedestāla.  3000 
m soļošanā  uzvarēja Zoja Ribuša,  
2. vietu izcīnīja Vita Ormane, 3. vie-
tu – Gatis Kristiāns Romanovs. 1000 

LATVIJAS VESELĪBAS SPORTA NEDĒĻA 2024
pasākumu „Ielec rudenī!” un ikdie-
nas aktivitātēm, Līvānu Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas vieglatlēti-
kas nodaļas audzēkņi ar „Veselības 
kilometru” un soļu krāšanu un bied-
rības „LiVelo velobraucēji”. 

Apkopojot visus iesniegtos 
skaitliskos rezultātus, mūsu nedē-
ļa izskatās šādi: aktivitatēs pieda-
lījās 1223 dalībnieki, kuri noskrēja 
331 km, nogāja 21,19 km, nosoļoja 
60268 soļus, nopeldēja 4 km un no-
brauca ar velosipēdu 243,77 km. 

Aktīva darbošanās stadionā, 
trenažieru zālēs, pilsētas ielās, Grī-

vas aktīvās atpūtas parkā vai mājās 
vingrojot ir kļuvusi par daudzu iedzī-
votāju ikdienas dzīves sastāvdaļu.

Par Latvijas Veselības sporta 
nedēļas absolūtajiem uzvarētā-
jiem Līvanu novadā kļuva Evelīna 
Lāce – noskrieti 39 km, Gatis Kris-
tiāns Romanovs –  noskrieti 38 
km, Roberts Mālnieks – nobraukti 
148,62 km, Dainis Skrūzmanis – 
nobraukti 95,15 km, Beāta Skrūz-
mane – noieti 21,19 km. 

Paldies ikvienam novada iedzī-
votājam par aktīvu dzīvesveidu!

PUSSTUNDAS 
VELOBRAUKŠANA 2024

Līvānu velobraucēji ir aktīvi 
braucēji gan valsts sacensībās, gan 
kaimiņu rīkotajās sacensībās. Visas 
sezonas garumā izcīnītas nozīmīgas 
uzvaras pār sevi, kāpts arī uz goda 
pjedestāla. Sezonu kluba sportisti 
var vērtēt ar plus zīmi. 

Jēkabpils mežaparkā norisinā-
jās Pusstundas velobraukšana, kur 
30 min laikā jānobrauc pēc iespējas 

vairāk apļu, apļa garums ir 2 km. No 
četriem posmiem tika vērtēti trīs la-
bākie. 

„LiVelo/Zelta Zeme” Līvānu no-
vada riteņbraucēji izcīnīja godalgo-
tas vietas: 2. vietu ieguva  Kristaps 
Daugavietis, Jānis Novikovs, Roberts 
Mālnieks, savukārt 3. vietu – Mar-
tins Ancāns un Aivis Ancāns. 

LĪVANIEŠI PIEDALĀS 59. 
DAUGAVPILS MEŽCIEMA 
SKRĒJIENĀ

28. septembrī Daugavpilī notika 
59. Daugavpils „Mežciems skrējiens 
2024”, kas ir kļuvis par tradīciju jau 
kopš 1966. gada un piesaista skrē-
jējus no visas Latvijas.  

Skrējienā piedalījās Līvānu 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
audzēkņi, veicot  200 m, 700 m un         
2 km garas distances. 

Džeina Mičule 700 m distancē 
bija pirmā, pirmajā desmitniekā ie-
skrēja Tamerlāns Valainis, Stasiks 

Vanaģelis,  bet 2 km distancē kā 
otrais ieskrēja Armands Pabērzs, 
bet trešais – Artjoms Jermolajevs. 
Gints Bondars finišēja 11. vietā. 
5 km distancē Līvānu VK pārstāvji 
Mārīte Vilcāne un Andrejs Bonda-
revs (savās vecuma grupās) kāpa 
uz goda pjedestāla otrā pakāpie-
na. 10 km distancē uzvarēja Mārīte 
Vilcāne, bet Ardrians Karpovičs un 
Gatis Kristiāns Romanovs izcīnīja  
3. vietu.

EIROPAS SPORTA NEDĒĻA 
„Piecelies un piecel citus!”, tāda 

ir Eiropas Sporta nedēļas devīze un 
mērķis ir mainīt iedzīvotāju paradu-
mus un aicināt būt fiziski aktīviem 
katru dienu.

Līvānu novadā Eiropas Sporta 
nedēļā, kas norisinājās no 23. sep-
tembra līdz 30. septembrim iesais-

tījās 616 dalībnieki. Dalībniekiem 
bija iespēja piedalīties dažādās ak-
tivitātēs – skriešanā, soļošanā, ve-
lobraukšanā, orientēšanās sportā, 
sporta izaicinājumā „Ielec rudenī”, 
vieglatlētikas treniņā, tikties ar divu 
Olimpisko spēļu dalībnieci, iedves-
motāju Guntu Vaičuli. 

m skrējienā Santa Ormane izcīnīja       
6. vietu. 3 km distancē Mārīte Vil-
cāne izcīnīja pirmo vietu, savukārt       
9 km distancē Gatis Kristiāns Roma-
novs ierindojās 5. vietā. Zoja Ribuša 
3 km nūjošanā izcīnīja 2. vietu. 

3. novembrī Rīgā aizvadīta „Dali 
Dali” 3. līgas finālspēle starp Saldus 
NSS/„Leevon-2” un FK „Līvāni” ko-
mandu. Lai arī pirmie vadībā izvirzī-
jās Saldus futbolisti, turpinājumā ar 
trīs bezatbildes vārtiem uzvaru un 
čempiona titulu nodrošināja Līvānu 

„DALI DALI” 3. LĪGAS TITULU 
IZCĪNA FK „LĪVĀNI”

futbolisti!
Līvānu futbola vēsturē jauns 

nozīmīgs ieraksts. Paldies ikkatram, 
kurš kaldināja uzvaru! Apsveicam! 

Komanda nopelna tiesības 
2025. gadā startēt „Altero.lv  LIIGA” 
čempionātā.
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 29.11

15.12
14.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 15,00 - 25,00 EUR
MARIJAS NAUMOVAS ZIEMASSVĒTKU PROGRAMMA 
“GAVILĒJIET ZVAIGZNES”

01.12 17.00 | pie Līvānu novada Kultūras centra | Bezmaksas
PILSĒTAS EGLES IEDEGŠANAS SVĒTKI

30.11

KULTŪRAS PASĀKUMI

 LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

PASĀKUMU PLĀNĀ VAR TIKT VEIKTAS IZMAIŅAS. Sekot līdzi sociālo mediju kontos Instagram un Facebook (KCLIVANI; VISITLIVANI)

 14.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 3,00 EUR
 11. STARPTAUTISKAIS TAUTASDZIESMU FESTIVĀLS

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
ALEKSANDRA LOGVINA  STIKLA DARBU  IZSTĀDE 
“STIKLA PŪTĒJS UZ VISIEM 100!”

12.10-
27.11

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE LSAC LOGOS 
“PERSONĪBA. STIKLS. KADRS”
AUTORI: D.GRODZS, M.JUSTS, I.UTINĀNS, I.ONZULE, 
J.MAGDAĻENOKS, V.PUTNIŅŠ

 12.10-
31.12

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
BIEDRĪBAS "SARKANAIS AKMENS" UN LĪVĀNU
NOVADA MĀKSLINIEKU VASARAS SALIDOJUMĀ
"TRA TU ART" RADĪTO DARBU IZSTĀDE
“TU ESI MĀKSLA - MĀKSLA ESI TU”

10.00/15.00 | Turku Saieta nams |7,00 EUR
CEĻOJUMS UZ ZIEMASSVĒTKU VECĪŠA REZIDENCI21.12

Sutru bibliotēka |Bezmaksas
BAIBAS ĀRIŅAS GLEZNU IZSTĀDE

10.00 - 16.00  |  pie Līvānu 1. vidusskolas, Līvānu novada Kultūras centra
ZIEMASSVĒTKU TIRGUS
MĀJRAŽOTĀJU, ZEMNIEKU UN  AMATNIEKU LABUMI 
SVĒTKU PRIEKAM

15.12

20.00 |  Sutru Kultūras nams | 3,00 EUR
RUDZĀTU TEĀTRA KOPAS “OKŪTS” IZRĀDE 
“GADSIMTA LAPSU MEDĪBAS”

Ziemassvētku programma ir veltījums mūsu visu mātei - ZEMEI!

23.11  19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 10,00 EUR
BALVU PASNIEGŠANAS CEREMONIJA - 
LĪVĀNU NOVADA GADA BALVA KULTŪRĀ

 25.12 22.00 | Sutru Kultūras nams | 10,00 - 15,00 EUR
ZIEMASSVĒTKU BALLE AR GRUPU "GALAKTIKA"

31.12 23.00 | Rudzātu Saieta nams |10,00 EUR  
 GROZIŅBALLE  AR IVARMĪNU

Galdiņu rezervācija pa tālr. 23200688

01.01
Galdiņu rezervācija zvanot 65307114. Biļetes iepriekšpārdošanā un pasākuma dienā Līvānu
novada KC kasē

 01.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | 10,00-15,00 EUR
JAUNGADA BALLE AR GRUPU “OTRA PUSE” UN 
NORMUNDU PAUNIŅU

 00.30 | pie Līvānu novada Kultūras centra | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBAS SVĒTKU UZRUNA01.01

Svētku salūts un laimes vēlējumi Jaunajā gadā!

Galdiņu rezervācija pa tālr. nr.22162290 

28.12 22.00 | Jersikas Tautas nams|10,00 EUR  
VECGADA BALLE AR GRUPU "OTTO"

Fotostūrītis, laimes rats visa vakara garumā. Galdiņu rezervācija pa tālr. nr. 25522499 

26.12 15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 12,00 - 20,00 EUR
RIČIJS RŪ ZIEMASSVĒTKU PASAKA

27.12
19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 15,00 - 25,00 EUR
GRUPAS "KLAIDONIM 20" JUBILEJAS KONCERTS UN JAUNĀ
ALBUMA PREZENTĀCIJA

18.00 | Jersikas tautas nams | 5,00 EUR
MEISTARKLASE - SNIEGPĀRSLIŅU VEIDOŠANA NO PĒRLĪTĒM  13.12

Ziemassvētki ir brīnumu un radošuma laiks, kad ikviens vēlas izrotāt māju, sagādāt
dāvanas un radīt īpašo svētku sajūtu. Aicinām vietējos amatniekus, mājražotājus,
rokdarbniekus ņemt dalību izstādes tapšanā. Kā arī aicinām apmeklēt izstādi, pasūtīt,
iegādāties orģinālus rokdarbus, kas būs kā radīti tev vai kļūs par sirsnīgu dāvanu

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
ZIEMASSVĒTKU RADOŠO DARBU IZSTĀDE 
“PAR PRIEKU SEV UN CITIEM”

04.11-
29.11

Turku pagasta bibliotēka |Bezmaksas
NOVADNIECES – JERSIKAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJAS JEĻENAS
AFANASJEVAS ZĪMĒJUMU IZSTĀDE

04.11-
29.11

 21.11
14.00 |  Sutru bibliotēka| Bezmaksas
“BRĪVĪBA ZIEMEĻOS”- ZIEMEĻVALSTU LITERATŪRAS NEDĒĻAS
KRĒSLAS STUNDAS LASĪJUMI NO ZIEMEĻVALSTU AUTORU
GRĀMATĀM

 21.11
14.00 | Rožupes bibliotēka| Bezmaksas
ROKDARBU NODARBĪBU CIKLĀ “DALIES AR SAVU PIEREDZI UN
IEDVESMO CITUS”, AR SAVĀM IDEJĀM DALĪSIES ROŽUPES
PAMATSKOLAS 9. KLASES JAUNIETIS ALEKSANDRS ISAJEVS

 28.11 14.00 | Rožupes bibliotēka| Bezmaksas
PUZURU GATAVOŠANAS DARBNĪCA

Lai sajustu svētku garu, dāvināsim Ziemassvētku dzejoli. Katrs apmeklētājs varēs
paņemt sev līdzi dzejoli no brīnumainās Ziemassvētku dzejoļu kastes

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
“ZIEMASSVĒTKU DZEJOĻU KASTE”

02.12-
27.12

02.12-
23.12

Rudzātu bibliotēka |Bezmaksas
RASMAS SVIKLES-POPOVAS FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE “DABAS
MIRKĻU MOZAĪKA”

04.11-
30.11

09.11-
28.12

09.11
 14.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka|Bezmaksas
 IZSTĀDES “TU ESI MĀKSLA - MĀKSLA ESI TU”
 ATKLĀŠANAS PASĀKUMS

28.11
 18.00 | Līvānu novada Kultūras centrs|Bezmaksas
 IELŪDZ INTARS REŠETINS–PĒTERSONS AR
KONCERTPROGRAMMU “SATIKŠANĀS”

Pasākumu organizē Līvānu novada Centrālā bibliotēka

13.12 17.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka| Bezmaksas
TIKŠANĀS AR RAKSTNIECI S.KALNIETI 

Pasākuma norises vieta tiks precizēta

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ “DĀVINĀŠANAS PRIEKS” 

17.12-
30.12

Meistarklasi vadīs Liena Brūvere. Pieteikšanās pa tālr.nr. 25522499

 SPORTA KALENDĀRS
18.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS15.11
09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS NOVUSA ČEMPIONĀTS (4.KĀRTA)16.11

22.11
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas 
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS AUSTRUMI
BASKETBOLA SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS- RĪGAS ZEĻĻI

12.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS DIENAI
VELTĪTĀ KAUSA IZCĪŅA FUTBOLĀ

16.11

29.11
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas 
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS AUSTRUMI
BASKETBOLA SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS - OC LIMBAŽI 

18.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS30.11
18.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS06.12
09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS NOVUSA ČEMPIONĀTS (5.KĀRTA)07.12
18.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
ZIEMASSVĒTKU TURNĪRS  GALDA TENISA (VĪRIEŠIEM)14.12

17.12
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas 
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS AUSTRUMI
BASKETBOLA SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS- BK SIGULDA/ELVI
09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
ZIEMASSVĒTKU TURNĪRS NOVUSĀ (6.KĀRTA)21.12

07.12 13.00/19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA AMATIERTEĀTRU KOLEKTĪVU SKATE

12.12
18.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRA VOKĀLĀS
STUDIJAS “SPURGALIŅAS” ZIEMASSVĒTKU KONCERTS

01.12
15.30 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
JĒKABA GRAUBIŅA LĪVĀNU MŪZIKAS SKOLAS AUDZĒKŅU
UN SKOLOTĀJU KONCERTS

Ziemassvētku tūtu saņemšana, saldumu darbnīca

 Īpašais viesis absolvente Guna Pūcīte - Skujāne ar draugiem

Plkst. 13.00 Rudzātu teātra kopas “Okūts” izrāde “Gadsimta lapsu medības” 
Plkst. 19.00 Līvānu amatierteātra pirmizrāde Vadims Koršs “Atsaldētais”

Jautra rotaļprogramma kopā ar pasaku tēliem no “Pārsteigumu karuselis”

 8.12 14.00 | Rožupes Kultūras nams | 10,00 EUR
ATIS IEVIŅŠ KONCERTĀ "VIENĀ ELPĀ AR TEVI"

 29.11

15.12
14.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 15,00 - 25,00 EUR
MARIJAS NAUMOVAS ZIEMASSVĒTKU PROGRAMMA 
“GAVILĒJIET ZVAIGZNES”

01.12 17.00 | pie Līvānu novada Kultūras centra | Bezmaksas
PILSĒTAS EGLES IEDEGŠANAS SVĒTKI

30.11

KULTŪRAS PASĀKUMI

 LĪVĀNU NOVADA PAGASTOS

PASĀKUMU PLĀNĀ VAR TIKT VEIKTAS IZMAIŅAS. Sekot līdzi sociālo mediju kontos Instagram un Facebook (KCLIVANI; VISITLIVANI)

 14.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 3,00 EUR
 11. STARPTAUTISKAIS TAUTASDZIESMU FESTIVĀLS

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
ALEKSANDRA LOGVINA  STIKLA DARBU  IZSTĀDE 
“STIKLA PŪTĒJS UZ VISIEM 100!”

12.10-
27.11

Līvānu stikla un amatniecības centrs |Bezmaksas
FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE LSAC LOGOS 
“PERSONĪBA. STIKLS. KADRS”
AUTORI: D.GRODZS, M.JUSTS, I.UTINĀNS, I.ONZULE, 
J.MAGDAĻENOKS, V.PUTNIŅŠ

 12.10-
31.12

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
BIEDRĪBAS "SARKANAIS AKMENS" UN LĪVĀNU
NOVADA MĀKSLINIEKU VASARAS SALIDOJUMĀ
"TRA TU ART" RADĪTO DARBU IZSTĀDE
“TU ESI MĀKSLA - MĀKSLA ESI TU”

10.00/15.00 | Turku Saieta nams |7,00 EUR
CEĻOJUMS UZ ZIEMASSVĒTKU VECĪŠA REZIDENCI21.12

Sutru bibliotēka |Bezmaksas
BAIBAS ĀRIŅAS GLEZNU IZSTĀDE

10.00 - 16.00  |  pie Līvānu 1. vidusskolas, Līvānu novada Kultūras centra
ZIEMASSVĒTKU TIRGUS
MĀJRAŽOTĀJU, ZEMNIEKU UN  AMATNIEKU LABUMI 
SVĒTKU PRIEKAM

15.12

20.00 |  Sutru Kultūras nams | 3,00 EUR
RUDZĀTU TEĀTRA KOPAS “OKŪTS” IZRĀDE 
“GADSIMTA LAPSU MEDĪBAS”

Ziemassvētku programma ir veltījums mūsu visu mātei - ZEMEI!

23.11  19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 10,00 EUR
BALVU PASNIEGŠANAS CEREMONIJA - 
LĪVĀNU NOVADA GADA BALVA KULTŪRĀ

 25.12 22.00 | Sutru Kultūras nams | 10,00 - 15,00 EUR
ZIEMASSVĒTKU BALLE AR GRUPU "GALAKTIKA"

31.12 23.00 | Rudzātu Saieta nams |10,00 EUR  
 GROZIŅBALLE  AR IVARMĪNU

Galdiņu rezervācija pa tālr. 23200688

01.01
Galdiņu rezervācija zvanot 65307114. Biļetes iepriekšpārdošanā un pasākuma dienā Līvānu
novada KC kasē

 01.00 | Līvānu novada Kultūras centrs | 10,00-15,00 EUR
JAUNGADA BALLE AR GRUPU “OTRA PUSE” UN 
NORMUNDU PAUNIŅU

 00.30 | pie Līvānu novada Kultūras centra | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBAS SVĒTKU UZRUNA01.01

Svētku salūts un laimes vēlējumi Jaunajā gadā!

Galdiņu rezervācija pa tālr. nr.22162290 

28.12 22.00 | Jersikas Tautas nams|10,00 EUR  
VECGADA BALLE AR GRUPU "OTTO"

Fotostūrītis, laimes rats visa vakara garumā. Galdiņu rezervācija pa tālr. nr. 25522499 

26.12 15.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 12,00 - 20,00 EUR
RIČIJS RŪ ZIEMASSVĒTKU PASAKA

27.12
19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| 15,00 - 25,00 EUR
GRUPAS "KLAIDONIM 20" JUBILEJAS KONCERTS UN JAUNĀ
ALBUMA PREZENTĀCIJA

18.00 | Jersikas tautas nams | 5,00 EUR
MEISTARKLASE - SNIEGPĀRSLIŅU VEIDOŠANA NO PĒRLĪTĒM  13.12

Ziemassvētki ir brīnumu un radošuma laiks, kad ikviens vēlas izrotāt māju, sagādāt
dāvanas un radīt īpašo svētku sajūtu. Aicinām vietējos amatniekus, mājražotājus,
rokdarbniekus ņemt dalību izstādes tapšanā. Kā arī aicinām apmeklēt izstādi, pasūtīt,
iegādāties orģinālus rokdarbus, kas būs kā radīti tev vai kļūs par sirsnīgu dāvanu

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
ZIEMASSVĒTKU RADOŠO DARBU IZSTĀDE 
“PAR PRIEKU SEV UN CITIEM”

04.11-
29.11

Turku pagasta bibliotēka |Bezmaksas
NOVADNIECES – JERSIKAS PAGASTA IEDZĪVOTĀJAS JEĻENAS
AFANASJEVAS ZĪMĒJUMU IZSTĀDE

04.11-
29.11

 21.11
14.00 |  Sutru bibliotēka| Bezmaksas
“BRĪVĪBA ZIEMEĻOS”- ZIEMEĻVALSTU LITERATŪRAS NEDĒĻAS
KRĒSLAS STUNDAS LASĪJUMI NO ZIEMEĻVALSTU AUTORU
GRĀMATĀM

 21.11
14.00 | Rožupes bibliotēka| Bezmaksas
ROKDARBU NODARBĪBU CIKLĀ “DALIES AR SAVU PIEREDZI UN
IEDVESMO CITUS”, AR SAVĀM IDEJĀM DALĪSIES ROŽUPES
PAMATSKOLAS 9. KLASES JAUNIETIS ALEKSANDRS ISAJEVS

 28.11 14.00 | Rožupes bibliotēka| Bezmaksas
PUZURU GATAVOŠANAS DARBNĪCA

Lai sajustu svētku garu, dāvināsim Ziemassvētku dzejoli. Katrs apmeklētājs varēs
paņemt sev līdzi dzejoli no brīnumainās Ziemassvētku dzejoļu kastes

Rožupes bibliotēka |Bezmaksas
“ZIEMASSVĒTKU DZEJOĻU KASTE”

02.12-
27.12

02.12-
23.12

Rudzātu bibliotēka |Bezmaksas
RASMAS SVIKLES-POPOVAS FOTOGRĀFIJU IZSTĀDE “DABAS
MIRKĻU MOZAĪKA”

04.11-
30.11

09.11-
28.12

09.11
 14.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka|Bezmaksas
 IZSTĀDES “TU ESI MĀKSLA - MĀKSLA ESI TU”
 ATKLĀŠANAS PASĀKUMS

28.11
 18.00 | Līvānu novada Kultūras centrs|Bezmaksas
 IELŪDZ INTARS REŠETINS–PĒTERSONS AR
KONCERTPROGRAMMU “SATIKŠANĀS”

Pasākumu organizē Līvānu novada Centrālā bibliotēka

13.12 17.00 | Līvānu novada Centrālā bibliotēka| Bezmaksas
TIKŠANĀS AR RAKSTNIECI S.KALNIETI 

Pasākuma norises vieta tiks precizēta

Līvānu novada Centrālā bibliotēka |Bezmaksas
ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ “DĀVINĀŠANAS PRIEKS” 

17.12-
30.12

Meistarklasi vadīs Liena Brūvere. Pieteikšanās pa tālr.nr. 25522499

 SPORTA KALENDĀRS
18.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS15.11
09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS NOVUSA ČEMPIONĀTS (4.KĀRTA)16.11

22.11
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas 
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS AUSTRUMI
BASKETBOLA SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS- RĪGAS ZEĻĻI

12.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS DIENAI
VELTĪTĀ KAUSA IZCĪŅA FUTBOLĀ

16.11

29.11
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas 
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS AUSTRUMI
BASKETBOLA SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS - OC LIMBAŽI 

18.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS30.11
18.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA GALDA TENISA ČEMPIONĀTS06.12
09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS NOVUSA ČEMPIONĀTS (5.KĀRTA)07.12
18.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas
ZIEMASSVĒTKU TURNĪRS  GALDA TENISA (VĪRIEŠIEM)14.12

17.12
20.00 | Līvānu 1. vidusskola, Rīgas iela 101 | Bezmaksas 
RAMIRENT NACIONĀLĀS BASKETBOLA LĪGAS AUSTRUMI
BASKETBOLA SPĒLE BK LĪVĀNI/BJSS- BK SIGULDA/ELVI
09.00 |MJIC Kvartāls, Lāčplēša iela 28 | Bezmaksas 
ZIEMASSVĒTKU TURNĪRS NOVUSĀ (6.KĀRTA)21.12

07.12 13.00/19.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
LĪVĀNU NOVADA AMATIERTEĀTRU KOLEKTĪVU SKATE

12.12
18.00 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
LĪVĀNU BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRA VOKĀLĀS
STUDIJAS “SPURGALIŅAS” ZIEMASSVĒTKU KONCERTS

01.12
15.30 | Līvānu novada Kultūras centrs| Bezmaksas
JĒKABA GRAUBIŅA LĪVĀNU MŪZIKAS SKOLAS AUDZĒKŅU
UN SKOLOTĀJU KONCERTS

Ziemassvētku tūtu saņemšana, saldumu darbnīca

 Īpašais viesis absolvente Guna Pūcīte - Skujāne ar draugiem

Plkst. 13.00 Rudzātu teātra kopas “Okūts” izrāde “Gadsimta lapsu medības” 
Plkst. 19.00 Līvānu amatierteātra pirmizrāde Vadims Koršs “Atsaldētais”

Jautra rotaļprogramma kopā ar pasaku tēliem no “Pārsteigumu karuselis”

 8.12 14.00 | Rožupes Kultūras nams | 10,00 EUR
ATIS IEVIŅŠ KONCERTĀ "VIENĀ ELPĀ AR TEVI"
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Atbildīgais par izdevumu – sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālr. 65307270, 215.kab., 
e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Izmantotas sabiedrisko attiecību nodaļas, 
J. Magdaļenoka un autoru foto

„Līvānu Novada Vēstis”
Informatīvais izdevums tiek izplatīts visiem 
novada iedzīvotājiem ar AS „Latvijas pasts” 
un sētnieku starpniecību.

Ja nesaņemat to savā pastā, zvaniet 65307270.

Maketēšana, druka: tipogrāfi ja SIA „Erante”
Tirāža: 6010 eksemplāri
Redakcija: Līvāni, Rīgas iela 77, LV-5316
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Aleksandrs Jakovļevs (dzimis 1931.g., Līvāni), Ida Grigorjeva (dzimusi 
1944.g., Ogresgala pagasts), Valērijs Priluckis (dzimis 1961.g., Līvāni),  Ro-
berts Rozenšteins (dzimis 1928.g., Jersikas pagasts), Pēteris Pastalojāns 
(dzimis 1949.g., Rožupes pagasts), Jefrosinija Seibute (dzimusi 1949.g., 
Līvāni), Leonora Skrūzmane (dzimusi 1926.g., Līvāni), Albīna Kuligina 
(dzimusi 1955.g., Līvāni), Aleksandrs Germanovičs (dzimis 1961.g., Līvā-
ni), Egīls Strauts (dzimis 1941.g., Jēkabpils), Gripinija Nečajeva (dzimusi 
1954.g., Turku pagasts), Irina Kravčenko (dzimusi 1960.g., Līvāni), Jevg-
eņija Vanaga (dzimusi 1944.g., Nīcgales pagasts), Valija Kļaviņa (dzimusi 
1942.g., Līvāni), Jānis Veigurs (dzimis 1936.g., Turku pagasts), Matilda Kau-
pe (dzimusi 1932.g., Līvāni), Nataļja Kliģe (dzimusi 1954.g., Līvāni), Vanda 
Karkovska (dzimusi 1937.g., Līvāni), Pēteris Kuzminskis (dzimis 1950.g., 
Līvāni), Antons Jezupenoks (dzimis 1933.g., Līvāni), Feodosija Semjonova 
(dzimusi 1941.g., Līvāni), Jevgeņija Andrejeva (dzimusi 1928.g., Līvāni), Jā-
nis Teivāns (dzimis 1940.g., Līvāni), Juris Ašenieks (dzimis 1949.g., Līvāni)

ATVADAS NO TUVINIEKIEM

Es nekā vairāk nesacīšu
Kā tikai vienu, proti –
Man tur debesīs ir viena kaija.
Kaijiņa. Balta ļoti. 
 /I. Ziedonis/

Līdzjūtība Sarmītei 
Kalmiņai un  ģimenei, 

tēti, vectēvu, vecvectēvu 
mūžības ceļā pavadot.

Ģimenes draugi 
Līvānos

Nav tādas jūras, 
Bez krastiem kas būtu,
Nav tāda mūža, 
Kas bezgalīgs kļūtu. 
 /A. Krūklis/

Mūžībā devusies 
Ligita Ošāne, bijusī  

„Līvānu eksperimentālās 
bioķīmiskās rūpnīcas” 

darbiniece. 
Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību ģimenei.
Bijušie darbabiedri

VALĒRIJS PRILUCKIS
1961 – 2024
Un vēlreiz lielās
atbildības sāpes
Un maigums trauslais
saulpureņu zelts...
Bez atbildes
Ir velti vaicāt – kāpēc,
Un neiespējamais
Par velti smeldz.
 /M. Bendrupe/

Ar visdziļākajām 
skumjām paziņojam, ka 
saulainā trešdienā, 17. septembrī, 62 gadu vecumā 
negaidīti no mums aizgājis SIA „Līvānu siltums” valdes 
priekšsēdētājs Valērijs Priluckis. Mums ikvienam Valē-
rijs paliks atmiņā kā gaišs un neizsakāmi labsirdīgs cil-
vēks ar plašu sirdi un siltu smaidu.

Valērijs dzimis 1961. gada 15. decembrī Krāslavā, 
bet lielāko dzīves daļu ir pavadījis Līvānos. 

Valērijam vienmēr svarīga bija ģimene. Valērijs ļoti 
rūpējās par saviem vecākiem, lepojās ar meitu, mazdē-
lu un bija mīlošs dzīvesbiedrs. Ģimene bija viņa lielākais 
dārgums, ar kuru kopā esot, ik brīdis bija mīlestības un 
prieka piepildīts.

Skolas gaitas Valērijs uzsācis Krāslavas 2.vi-
dusskolā un ar labām sekmēm to pabeidzis. 1984.
gadā Rīgas Tehniskajā universitātē ieguvis augstā-
ko izglītību inženiera siltumenerģētiķa specialitātē.  
Pēc studijām Valērijs savas darba gaitas uzsāka Lī-
vānu mājbūves kombinātā, bet kopš 1991. gada 
bija SIA „Līvānu siltums” valdes priekšsēdētājs.

Valērijs  bija ļoti zinošs savā specialitātē. Vi-
ņam bija raksturīga iekšējā kultūra, dziļš cilvē-
ciskums un neizsīkstošas darba spējas. Kolēģi 
Valēriju atceras kā labsirdīgu, vienmēr pozitīvi 
noskaņotu, harizmātisku un apbrīnojami enerģis-
ku ikdienas dzīvē un darbā.

Darba kolektīvā Valērijs vienmēr ir ticis aug-
stu vērtēts un pieminēts ar labu vārdu. Viņš  vien-
mēr ir spējis uzklausīt un atbalstīt jebkuru līdz-
cilvēku. SIA „Līvānu siltums” darbinieki Valēriju 
atcerēsies kā darbīgu, pozitīvu, atsaucīgu, ticīgu 
un gaišu cilvēku.

Paldies, Valērij, par paveikto un ieguldīto dar-
bu pilsētas un sabiedrības labā!

Šajā neizmērojami skumjajā sēru brīdī izsa-
kām līdzjūtību un esam kopā ar Valērija ģimeni, 
tuviniekiem un draugiem, viņu pāragri mūžībā 
pavadot!

Lai gaišs Mūžības ceļš…

ZIEMASSVĒTKU KONFEKŠU TŪTAS 
PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNIEM 
LĪVĀNU NOVADĀ

Aicinām vecākus pieteikt bērnus, kuri neapmeklē 
pirmsskolas izglītības iestādes un ir deklarēti Līvānu novadā 
ikgadējai Ziemassvētku tūtas saņemšanai. 

Obligāta pieteikšanās līdz 13. decembrim, iesniedzot 
iesniegumu pagastu bibliotēkās vai Līvānu novada kultūras cen-
tra kasē. 

SAŅEMŠANA: 21. decembrī plkst.10.00/15.00 pasākumā Turku 
Saieta namā un 22. decembrī plkst. 10.00 pasākumā Līvānu novada 
Kultūras centrā.

ESF+ PROGRAMMAS ATBALSTA KOMPLEKTI 
TIEK IZSNIEGTI KATRU DARBA DIENU

9:00 – 14:00
biedrības „Baltā māja” telpās (Stacijas ielā 2)

Līdzi jāņem sociālā dienesta izziņa


